

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
<b>Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL</b>						
Carne bovina coxão mole fresca/ resfriada de 1ª qualidade, cortada em bifes, batidos, com certificado da vigilância sanitária/ emb. plásticas transparentes.	KG	70,00	14,80	1.036,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Manga de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	48,00	2,28	109,44	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Abóbora tipo cabotia de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	51,00	1,35	68,85	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Brócolis 1ª qualidade, colhida recentemente.	UN	35,00	2,55	89,25	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Massa alimentícia com ovos/ tipo parafuso/ emb. c/ até 01 kg/ data de fab. Recente.	KG	150,00	4,20	630,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito doce, tipo maisena, embalagem plástica com dupla proteção, emb. com até 01 kg, data de fabricação recente.	KG	250,00	4,77	1.192,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cebola de cabeça, tamanho médio, de 1ª qualidade	KG	183,00	1,06	193,98	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Tomate de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento.	KG	352,00	1,98	696,96	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Repolho verde de 1ª qualidade/colhido recentemente	KG	451,00	1,99	897,49	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Cenoura de 1ª qualidade/colhida recentemente	KG	163,00	1,90	309,70	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Maçã vermelha, selecionada, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	565,00	2,12	1.197,80	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Carne bovina moída fresca de 2ª qualidade, sem nervos, sebos e com o mínimo de gordura possível, com certificado da vigilância sanitária/emb. plásticas transparentes contendo 01kg.	KG	341,00	6,99	2.383,59	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Beterraba 1ª qualidade, colhida recentemente.	KG	47,00	1,80	84,60	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Couve-flor 1ª qualidade, colhida recentemente.	UN	40,00	3,08	123,20	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Laranja péra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	350,00	2,00	700,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO	MES	1,00	4.704,00	4.704,00	CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIP	09.427.503/0001-12
Chá de endro, embalagem plástica com 15 gramas, data de fabricação recente.	kg	2,00	36,00	72,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chá de erva doce, embalagem plástica com 15 gramas, data de fabricação recente.	kg	2,00	84,00	168,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Jardim da Prefeitura Municipal	m2	158.000,00	0,27	42.660,00	AGRO FLORA RECH LTDA	05.441.392/0001-48
Jardim da praça Municipal Pedro Lelis da Rocha e trevo da Rodoviária						
Jardim do Posto de Saúde Central /Bairro São Cristóvão/ Barro Preto						
Jardim do Centro Educacional Prefeito Celso Farina						
Jardim do Ginásio de Esportes.						
Jardins de Escadarias Centrais e dos Loteamentos						
Jardim da escadaria e barranco do Colégio Mater Dolorun						
Jardim trevo de acesso a Vila Sete de Julho						
Jardim da Secretária de Infraestrutura						
Jardim do Trevo de acesso a Piratuba (sc 458 c/ sc 303 )						
Jardim trevo Rua Presidente Nereu Ramos c/ Rua Luiz Dorini						
Canteiros centrais Av. João Evangelista Parizotto - Lot. Parizotto						
Jardim na Rua Jose Zortéa						
Jardim na Área central de: Lindemberg / Barro Preto / Alto Alegre						
Limpeza,poda,capinza de ruas do Centro/Loteamentos e Bairros						
Limpeza na Área de Lazer Dr. Arnaldo Favorito						
Limpeza dos Cemitérios						
Calço 2G3219	pç	5,00	15,50	77,50	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Calço 2G3221	pç	5,00	15,50	77,50	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 1048655	pç	2,00	94,61	189,22	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 2A7089	pç	2,00	122,54	245,08	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Parafuso 8S9092	pç	2,00	8,10	16,20	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Parafuso 1A8537	PÇ	2,00	8,10	16,20	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 2H9247	PÇ	1,00	12,00	12,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 1H7339	PÇ	1,00	13,15	13,15	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Pinhão 8W5092	PÇ	1,00	483,10	483,10	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Capa 1B4038	PÇ	2,00	111,74	223,48	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Cone 1B4046	PÇ	2,00	228,00	456,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Duocone 9W6645	PÇ	1,00	157,00	157,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 5K5129	PÇ	2,00	18,00	36,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Calço 6G5543	PÇ	6,00	15,10	90,60	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Calço 6G5544pç	PÇ	6,00	15,10	90,60	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 8D7426	PÇ	1,00	94,00	94,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Junta 6G5539	PÇ	1,00	13,50	13,50	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 5H4909	PÇ	1,00	15,00	15,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 4F9653	PÇ	1,00	13,00	13,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Engrenagem 1067130	PÇ	1,00	1.760,80	1.760,80	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 1067128	PÇ	1,00	171,00	171,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 1067129	PÇ	1,00	189,00	189,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 1L7388	PÇ	2,00	84,10	168,20	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Terminal 9D6524	PÇ	1,00	200,00	200,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Terminal 9D6523	PÇ	1,00	200,00	200,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 58639	PÇ	2,00	131,00	262,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Terminal 6G1780	PÇ	2,00	239,00	478,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 5P8842	PÇ	4,00	18,50	74,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Calço 5T8366	PÇ	4,00	85,00	340,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Calço 5T8367	PÇ	1,00	80,00	80,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Sapata 6G4524	PÇ	11,00	65,00	715,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Sapata 6G4525	PÇ	6,00	121,00	726,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Arruela 8D7425	PÇ	2,00	59,00	118,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Parafuso 4B3604	PÇ	12,00	12,50	150,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Porca 1D5119	PÇ	12,00	3,50	42,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Pino 1303595	PÇ	1,00	479,10	479,10	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 2G7387	PÇ	1,00	162,00	162,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 2G7388	PÇ	1,00	143,20	143,20	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 2G8624	PÇ	2,00	131,15	262,30	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Pino 2G8633	PÇ	2,00	192,30	384,60	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 7K0088	PÇ	4,00	126,00	504,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Pino 8W5293	PÇ	4,00	133,45	533,80	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 8W6473	PÇ	2,00	192,00	384,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Pino 8W6476	PÇ	1,00	169,00	169,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Cabo embreagem 9X5694	PÇ	1,00	483,67	483,67	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Reparo orbitrol 1184660	PÇ	1,00	838,00	838,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Coxim 9D1589	PÇ	4,00	117,50	470,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Cruzeta 5T1362	PÇ	2,00	145,00	290,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Ponteira silencioso 2P4611	PÇ	1,00	177,00	177,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Parabrisa dianteiro 8X2228	PÇ	1,00	797,68	797,68	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 5P5768	PÇ	1,00	386,00	386,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha 2G8631	PÇ	1,00	126,00	126,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 8C9133	PÇ	1,00	14,70	14,70	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 5J7013	PÇ	1,00	15,00	15,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 5J8200	PÇ	1,00	15,00	15,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 7J9885	PÇ	1,00	16,00	16,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Anel 8C9124	PÇ	1,00	27,00	27,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 2H4145	PÇ	1,00	13,00	13,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 4T5613	PÇ	1,00	19,00	19,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 4J9224	PÇ	1,00	11,00	11,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Conexão 5P8998	PÇ	2,00	63,00	126,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 8J0484	PÇ	1,00	15,00	15,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 4J7533	PÇ	16,00	15,00	240,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 3J1907	PÇ	10,00	13,00	130,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 3J7354	PÇ	3,00	13,00	39,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 4J5477	PÇ	2,00	15,00	30,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 2M9780	PÇ	1,00	11,00	11,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel5M2057	PÇ	1,00	13,00	13,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 1J9671	PÇ	1,00	15,00	15,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 2K8199	PÇ	24,00	18,00	432,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 8M4437	PÇ	22,00	15,00	330,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 1011973	PÇ	4,00	18,00	72,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 1011983	PÇ	24,00	11,00	264,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 4D9986	PÇ	11,00	13,00	143,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 3K0360	PÇ	30,00	14,70	441,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 7J9933	PÇ	24,00	13,00	312,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 336036	PÇ	1,00	18,00	18,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 336027	PÇ	1,00	15,00	15,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 9X7680	PÇ	1,00	16,00	16,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 4D2297	PÇ	5,00	11,00	55,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 6V5556	PÇ	1,00	13,00	13,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 6V5586	PÇ	1,00	14,00	14,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 8C3085	PÇ	1,00	19,00	19,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel encosto virabrequim 1003652	PÇ	2,00	147,00	294,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bronzina Mancal 8N8225	PÇ	7,00	88,80	621,60	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Camisa motor	PÇ	6,00	179,76	1.078,56	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Pistão do motor	PÇ	6,00	484,72	2.908,32	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Jogo aneis do motor	PÇ	6,00	474,69	2.848,14	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Jogo juntas completo	PÇ	1,00	1.813,00	1.813,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Guias de válvulas 2P1262	PÇ	12,00	13,00	156,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Sede admissão 7N4448	PÇ	6,00	25,00	150,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Sede escape 2W4837	PÇ	6,00	25,00	150,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Valvula admissão 6N9915	PÇ	6,00	45,00	270,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Valvula escape 6N9916	PÇ	6,00	44,00	264,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha comando 8N4110	PÇ	1,00	29,80	29,80	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bucha comando 7M4046	PÇ	4,00	29,80	119,20	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Jogo bucha bielas 4W5739	PÇ	6,00	64,70	388,20	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Jogo bronzina bielas-	PÇ	6,00	40,50	243,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Valvula termostatica 1108010	PÇ	1,00	237,27	237,27	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bomba óleo 2P1784	PÇ	1,00	1.331,65	1.331,65	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Filtro Motor 2P4004	PÇ	1,00	65,00	65,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Filtro diesel 1P2299	PÇ	1,00	37,00	37,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Reparo bomba água 6V9928	PÇ	1,00	584,10	584,10	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Filtro ar externo 6I2499	PÇ	1,00	145,00	145,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Filtro ar interno 6I2500	PÇ	1,00	122,30	122,30	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Bico injetor 7W7038	PÇ	6,00	694,85	4.169,10	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Junta 2W4561	PÇ	1,00	44,00	44,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Junta 4N3841	pç	1,00	3,00	3,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Junta 7N0944	pç	1,00	66,00	66,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Junta 5M4741	pç	1,00	16,00	16,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Junta 5S6051	pç	2,00	11,00	22,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 9M4849	pç	3,00	15,00	45,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Anel 8M4432	pç	4,00	13,00	52,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Junta 8S1605	pç	1,00	43,00	43,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Mangueira 1316645	pç	1,00	29,71	29,71	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Turbina do motor 1137919	pç	1,00	6.198,00	6.198,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Óleo Sae 15W40	lt	1,00	197,84	197,84	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Óleo Sae 68	lt	2,00	164,78	329,56	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Loctite TB1327	pç	2,00	44,38	88,76	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Elimina junta 1U8846	pç	2,00	84,00	168,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Silicone vermelho 324	pç	2,00	27,00	54,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Silicone cinza 898	pç	2,00	42,00	84,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Thinner 226	lt	5,00	7,50	37,50	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Lixa LX100	pç	2,00	2,00	4,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Oxigênio	pç	1,00	119,80	119,80	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Argamix	pç	1,00	249,71	249,71	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Arame mig	pç	1,00	119,80	119,80	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Sapata 6G4526	pç	1,00	348,10	348,10	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
- Serviços de desmontagem e montagem do embuchamento do eixo dianteiro, recuperação dos alojamentos da buchas	un	1,00	15.680,00	15.680,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
- Substituição das ponteiros de direção dos cilindros e da barra de direção.						
- Serviço de desmontagem e montagem do gira circulo da lamina, troca dos calços, sanar folgas e substituir peças danificadas.						
- Desmontagem e montagem da caixa de giro da lâmina, troca de engrenagens e regulagens das folgas.						
- Desmontagem e montagem dos comandos hidraulicos, substituição das vedações, regulagens de pres-						
são e testes.						
- Revisão do sistema elétrico						
- Serviços de retirar e colocar o motor no equipamento						
- Serviços de desmontagem e montagem do motor, fazer ajustes, regulagens de pressão e testes.						
- Serviços de retífica completa do motor.						
- Testes de bomba e bicos injetores.						
- Recuperação da bomba injetora						
Batata inglesa - tamanho médio - 1ª qualidade	kg	294,00	1,06	311,64	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Borracha do itinerário	un	1,00	480,00	480,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Vidro lateral esquerdo	un	1,00	770,00	770,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Jogo de faixas refletivas	un	1,00	380,00	380,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Vidro fixo	un	1,00	800,00	800,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
rebites	un	400,00	0,35	140,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Espuma	mts	35,00	17,14	599,90	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Napa para forração	mts	35,00	48,00	1.680,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Arame de solda tubular	kg	8,00	22,50	180,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
(Libra) dióxido de carbono	lb	90,00	2,00	180,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
(Libra) de acetileno	lb	30,00	3,00	90,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Lata de Cera	un	2,00	20,60	41,20	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Massa de polir	un	1,00	37,00	37,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Stopa	un	2,00	1,50	3,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Boina	un	1,00	28,00	28,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Selador	un	1,00	45,00	45,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Massa rápida	un	2,00	37,00	74,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Massa plástica	un	7,00	22,00	154,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Lata de Fundo	un	3,00	35,00	105,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
RPT (massa)	un	1,00	54,00	54,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Lixas	un	120,00	3,30	396,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Disco de lixa	un	24,00	5,20	124,80	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Thinner	lt	4,00	82,00	328,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Catalizador	lt	5,00	23,00	115,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Diluyente	lt	7,00	35,00	245,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Tinta PU	lt	13,00	90,00	1.170,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Mão de obra em tirar, consertar e repor estofamento	un	18,00	49,50	891,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Mão de obra em chapeação, pintura e reforma da lataria	un	1,00	9.500,00	9.500,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Perfuração e detonação de Rocha para abertura de Vala para colocação de tubos e alargamento, para posterior pavimentação asfáltica e pavimentação em paralelepípedos em ruas do município.	m3	700,00	134,00	93.800,00	BRANPIX DETON. E EXPLORAÇÃO DE MINERIOS LTDA	85.301.554/0001-81
Mão-de-obra para confecção de boca de lobo.	un	100,00	180,00	18.000,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Mão-de-Obra para execução em concerto de Boca de lobo.	un	80,00	108,50	8.680,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Mão-de-Obra para execução de reforma em calçadas , passeios públicos .	m2	800,00	12,50	10.000,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Mão-de-obra para colocação de meio-fio.	m2	1.000,00	7,00	7.000,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Mão-de-obra para reforma de calçamento.	m2	1.000,00	15,80	15.800,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Mão-de-obra para colocação de tubos de concreto 200mm / 300mm e 400mm.	m	600,00	8,45	5.070,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Mão-de-obra para colocação de tubos de concreto 600mm/800mm / 1000mm 2 1200mm	m	200,00	13,00	2.600,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Mão-de-obra para distribuição manual de material diversos.	un	200,00	75,00	15.000,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Mão-de-obra para Pedreiro- para execução das seguintes tarefas: Assentamento de tijolos 06 fr / maciços e blocos de concreto / armação de ferragens / montagens de caixaria / realização de rebocos / colocação de pisos cerâmicos / execução de coberturas / consertos em boeiros / murros / calçadas / boca de lobo e tubulações / executar a limpeza final da obra , interpretar projetos arquitetônicos - utilizar-se de equipamentos de segurança.	hr	800,00	15,80	12.640,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Mão-de-obra para Servente - para execução das seguintes tarefas: distribuição de materiais, auxiliar na montagem de caixaria, ferragens, concretos, rebocos, limpeza de boerios, boca de lobo e tubulações, executar a limpeza final da obra, utilizar-se de equipamentos de segurança.	hr	800,00	11,00	8.800,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
TINTA P/ DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA BASE REGINA ACRÍLICA/SOLVENTE, APRESENTANDO GRANDE DURABILIDADE, TENDO SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO, BOA ADERÊNCIA A CAMADA ASFÁLTICA, BOA VISUALIZAÇÃO DIURNA E NOTURNA, DILUÍDA EM SOLVENTE , UNIDADE C/ 18 LTS - COR BRANCA	un	100,00	126,00	12.600,00	AGUIA COM. DE TINTAS E FERRAM.LTDA	80.983.588/0001-80
TINTA P/ DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA BASE REGINA ACRÍLICA/SOLVENTE, APRESENTANDO GRANDE DURABILIDADE, TENDO SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO, BOA ADERÊNCIA A CAMADA ASFÁLTICA, BOA VISUALIZAÇÃO DIURNA E NOTURNA, DILUÍDA EM SOLVENTE, UNIDADE C/ 18 LTS - COR AMARELA.	un	50,00	133,00	6.650,00	AGUIA COM. DE TINTAS E FERRAM.LTDA	80.983.588/0001-80
TINTA P/ DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA BASE REGINA ACRÍLICA/SOLVENTE, APRESENTANDO GRANDE	un	5,00	129,00	645,00	AGUIA COM. DE TINTAS E FERRAM.LTDA	80.983.588/0001-80

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: MARÇO

Exercício de 2011

Emissão: 01/04/2011

-----  
**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
DURABILIDADE, TENDO SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO, BOA ADERÊNCIA A CAMADA ASFÁLTICA, DILUÍDA EM SOLVENTE, UNIDADE C/ 18 LTS - COR PRETA						
SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA - UNIDADE C/ 18 LTS	un	50,00	83,50	4.175,00	AGUIA COM. DE TINTAS E FERRAM.LTDA	80.983.588/0001-80
TINTA P/ PINTURA DE 1/2 FIO BASE D'AGUA - UNIDADE C/ 18 LTS - COR BRANCA	un	50,00	49,50	2.475,00	AGUIA COM. DE TINTAS E FERRAM.LTDA	80.983.588/0001-80
TINTA P/ PINTURA DE 1/2 FIO BASE D'AGUA - UNIDADE C/ 18 LTS - COR AMARELA	un	15,00	49,50	742,50	AGUIA COM. DE TINTAS E FERRAM.LTDA	80.983.588/0001-80
Nota de empenho, formulário contínuo, em 2 vias, alta copiabilidade, 51 grs., autocopiativo, unidade com 1.000 jogos, conforme modelo a ser retirado na Contabilidade, no Centro Administrativo Municipal.	un	10,00	175,00	1.750,00	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA	05.665.084/0001-04
Ordem de pagamento, formulário contínuo, em 2 vias, alta copiabilidade, 51 grs., autocopiativo, unidade com 1.000 jogos, conforme modelo a ser retirado na Contabilidade, no Centro Administrativo Municipal.	un	10,00	175,00	1.750,00	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA	05.665.084/0001-04
Jogos de folhas de formulário contínuo, em duas (02) vias, (132 colunas), alta copiabilidade, 51 grs., autocopiativo, conforme modelo a ser retirado na Contabilidade, no Centro Administrativo Municipal.	un	1.000,00	0,35	350,00	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA	05.665.084/0001-04
Taxa de embarque personalizada, com a bandeira do município na cor azul, em papel adesivo branco, tamanho de 1x5 cm, conforme modelo elaborado pelo Setor de Tesouraria, no Centro Administrativo Municipal.	un	60.000,00	0,01	720,00	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA.	84.583.954/0001-64
Máquina para demarcação viária, (pintura de faixas; guias de sarjetas; postes; zebrados; faixas de pedestres; setas; legendas, etc...) totalmente nova e com as devidas garantias, dotada de pistolas mecânica, manual e espalhadores de micro-esfera e automático eletrônico, conforme especificações técnicas "aproximadas": - Chassi tubular, estrutural e com reservatório para ar comprimido e solvente. - 04 (quatro) rodas aro 8", pneus 5.00 x 8" com câmara, extra resistentes, cubos de roda em aço, montados sobre rolamentos. - Tração e freio por sistema hidráulico nas rodas traseiras, reversão para marcha a ré e ponto neutro por válvula manual para permitir a máquina ser rebocada e evitar acidente no caso de estar estacionada trabalhando com pistola manual. - Comando por cabos flexíveis com ponto neutro e luz de alerta, permitindo dar partida no motor somente se a alavanca de comando estiver no ponto neutro. - Sistema elétrico com Bateria 12 Volts e alternador, com farol e lanternas - Caixa de direção veicular tipo rosca sem fim, eixo central de no mínimo 40 mm montado com dois mancais com rolamento de 40 mm., permitindo grande precisão no alinhamento. - Assento para o operador, em posição de fácil manuseio de todos os comandos do equipamento. - Motor a gasolina, capacidade mínima de 13 Hps, 3.600 RPM, 1 cilindro, refrigerado a ar, partida elétrica, alternador 12 volts. - Compressor de dois cilindros com no mínimo 30 PCM, um estágio refrigerado a ar, baixa pressão, lubrificação por pescador, filtro de ar na admissão, chassi independente com coxim anti-vibratório. - Controles independentes da pressão do tanque de tinta e atomização da tinta. - Manômetros com mecanismo imerso em glicerina para aumentar a vida útil e a precisão dos mesmos. - Comando de abertura e fechamento da pistola de pintura e micro-esfera de vidro, através de válvulas eletromecânicas (solenóides 12 volts), acionadas manualmente e ou pelo automático eletrônico. - Todo o ar pressurizado deverá passar por filtro com dreno vazão mínima de ¼". - Dois reservatórios para tinta com 60 (sessenta) litros cada, galvanizado à fogo com manômetros de controle de pressão. - Agitador de tintas manual acionado por manivela.	un	1,00	89.000,00	89.000,00	CEFEQ FERRAMENTAS LTDA	01.569.856/0001-45

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: MARÇO

Exercício de 2011

Emissão: 01/04/2011

-----  
**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
- Tampa dos tanques com um diâmetro mínimo de 36 cm, estampadas em chapa de ¼" monobloco, fixada com seis presilhas e vedação em borracha viton. - Reservatório pressurizado para solvente para limpeza automática dos encanamentos, válvulas e pistolas do equipamento. - Uma pistola especial para pintura de pavimentos, sistema mecânico de comando eletropneumático à distância pelo automático intercalador ou manual. - Guia indicador regulável, para alinhamento de pintura. - Dispositivos especiais para perfeita execução das faixas com bordos nítidos e permitindo a regulagem precisa da largura das mesmas. - Uma Pistola manual longa para pintura de guias de sarjetas, legendas, passagem de pedestres, postes, muros, setas e demais serviços manuais, comprimento mínimo de 60 (sessenta)cm para o operador trabalhar em pé aumentando o rendimento e não prejudicando a coluna dorsal, fabricada em alumínio e inox, cujo peso não deverá exceder a um quilo e duzentos gramas, desenvolvida para esta finalidade. - Reservatório para micro-esfera de vidro, com capacidade mínima de 50 (cinquenta) quilos, pressurizado, com visor de nível, válvulas de segurança, alimentação automática sem necessidade de tirar e colocar tampas. - Um espalhador de micro-esfera de vidro, que receba o material pressurizado e pulverizem-no com pequena pressão de ar. - Automático eletrônico com 10 (dez) medidas fixas, sendo que as variáveis são ilimitadas, fazendo qualquer medida tanto pintada quanto vazia. O mesmo faz o acumulado linear de faixas pintadas, com velocímetro que mede a velocidade em metros por minutos. - Autonomia mínima de trabalho: 2,00 Km ou 200 m2. - Capacidade mínima de pintura de até vinte quilômetros por dia. - Velocidade de trabalho de até quatro quilômetros por hora. - Treinamento completo dado por técnicos da empresa fornecedora de no mínimo três dias. - Assistência Técnica e reposição de peças por dois anos. - Garantia de um ano, após a entrega técnica, contra defeitos de funcionamento.	km	3.140,00	1,95	6.123,00	COMÉRCIO E TRANSPORTES CAPINZAL LTDA.	00.068.575/0001-46
Um veículo utilitário com, no mínimo 16 lugares. Alunos transportados: aproximadamente 13 alunos Saída às sextas-feiras de Capinzal, devendo estar na Escola Agrotécnica de Água Doce às 16h30, para trazer os alunos de volta a Capinzal Total de Km rodados: 140Km	km	4.000,00	1,94	7.760,00	RONALDO CRISPIN MACHADO - ME	00.390.818/0001-68
Um veículo utilitário com, no mínimo 16 lugares. Alunos transportados: aproximadamente 13 alunos Saída às sextas-feiras de Capinzal, devendo estar na Escola Agrotécnica de Concórdia às 17h30, para pegar os alunos e devolver em Capinzal. Obs.: Uma vez por mês os alunos de Concórdia precisam ser trazidos no sábado, às 11h Total de km rodados: 180 km	un	10,00	1,00	10,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
costela bovino temperado cortado para churrasco	kg	40,00	8,99	359,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Filé simples bovino temperado cortado para churrasco	kg	40,00	11,99	479,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alcatra bovina temperado cortado para churrasco	kg	40,00	12,39	495,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Execução de um sistema de iluminação para cancha de laço, para pratica de esporte na modalidade de laço, anexo ao parque de Exposições Domingos Pelizaro . - Instalações básicas de áreas auxiliares como cancha de laço, cabine de narração, cabine de jurados, mangueiras auxiliares.	un	1,00	15.900,00	15.900,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: MARÇO

Exercício de 2011

Emissão: 01/04/2011

-----  
**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
-Entrada trifásico tipo aérea, com potência de 60 A, com cabos alimentadores de 16mm <sup>2</sup> centenax ou similares. -Eletro dutos do padrão de entrada será tipo Pvc mínima de 2" -Aterramento do padrão c/ haste terra 2,40 mt 5/8 de cobre padrão celesc -Quadro de distribuição de sobrepor p/ 32 disjuntor c/ barramento, espaço para 01 disjuntor trifásico geral, 01 dispositivo DR tetra polar 63 A -Postes tipo DT de concreto 10/150 c/ engastamento de 1,60 metros, instalados ao lado de fora da cerca -Refletores tipo alto refletivo aluminizados (longo alcance) p/ lâmpadas alógenas de 1000W, afixadas por meio de suporte tipo L em cruzeta galvanizada de 2 metros tubular reforçada, instalada no topo do poste na linha horizontal. -Refletores tipo reforçados com bucal especial para alojar lâmpadas tipo alógena de 1000W. -Tensão de funcionamento: trifásica 380 volts e monofásica 220 volts -Distribuição de energia será feita através de eletro dutos em pvc ou circuitos aéreos. -Aterramento deverá ser confeccionada com uma malha única p/ o neutro, sendo malhas independentes e conter o mínimo 5 hastes cada, com diâmetro de 5/8" e 2,40 mts de comprimento dispostas em linha de tal maneira que sua resistência de terra seja inferior a 25 ohms. -Todos os materiais utilizados deverão atender as normas da ABNT						
Mão de obra de instalação e implantação dos postes.	un	1,00	3.780,00	3.780,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
LINHA 01: 74,6 km rodados	km	16.188,20	4,00	64.752,80	TRANSPORTES AUTO VIAÇÃO OURO LTDA ME	04.443.235/0001-09
Requisitos: veículo com, no mínimo, 44 lugares Alunos transportados: aproximadamente 60 alunos						
Saída às 6h30min em frente à Igreja de Alto Residência segue até a Granja Aratiba (Dr. Paulo Nascimento), retorna, dobra à esquerda, segue 400 m até as proximidades de Borin, recolhe alunos e retorna em direção à Alto Residência, Linha Residência, ao Cemitério, à Rodoviária e deixa alunos da E.E.B. Mater Dolorum. Segue pela rua XV de Novembro para a E.E.B. Belisário Pena, deixa alunos, faz o contorno e segue até a E.M. Viver e Conhecer. Total de km rodados: 16,3 km						
Saída às 11h35min da E.M. Viver e Conhecer e segue para a E.E.B. Belisário Pena, para a Rodoviária, Linha Residência, Alto Residência e Granja Aratiba (Dr. Paulo Nascimento). Segue para a Igreja de Alto Residência, para o campo da Linha Residência, para a Rodoviária. Aí sobe para o Loteamento Santa Maria, deixando alunos do C.M.E.I. Conquistando meu Espaço, retorna, e desce para a E.E.B. Belisário Pena e para a E.M. Viver e Conhecer. Total de km rodados: 39,6 km						
Saída às 17h05min da E.M. Viver e Conhecer, segue para a E.E.B. Belisário Pena, para a Rodoviária, para o C.M.E.I. Conquistando meu Espaço e devolve os alunos na Linha Residência, Alto Residência, Borin e Granja Aratiba (Dr. Paulo Nascimento). Total de km rodados: 18,7 km						
LINHA 03: 72,5 km rodados	km	15.732,50	3,98	62.615,35	HERBERTO EDEMAR HELLER EPP	00.987.389/0001-00
Requisitos: veículo ônibus com, no mínimo, 46 lugares Alunos transportados: aproximadamente 100 alunos						



ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: MARÇO

Exercício de 2011

Emissão: 01/04/2011

-----  
**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
<p>Saída às 6h15min do Posto de Saúde da localidade de Vila União com alunos das Séries Finais do Ensino Fundamental. Segue até o asfalto, entra à direita seguindo para a direção do Barro Preto, passando por Linha Gramado, Empresa Velha e Granja Prata. Entra à esquerda em direção ao Barro Preto, seguindo até a E.E.B. Ernesto Hachmann e o C.M.E.I. Fada Madrinha.</p> <p>Total de km rodados: 13,3 km</p> <p>Saída às 6h45min do C.M.E.I Fada Madrinha, passa pela E.E.B. Ernesto Hachmann e segue em direção da Fazenda Penso até a entrada do asfalto, próxima cancha de bocha. Segue em direção da Linha Pellizzaro, entra em Vila União até o Posto de Saúde e retorna até o asfalto. Dobra à direita em direção ao Engenho Novo, passa na E.E.B. São Cristóvão e segue para a Rodoviária pela Rua Presidente Nereu Ramos.</p> <p>Total de km rodados: 20,4 km</p> <p>Saída às 11h40min da Rodoviária, dobra à direita na Rua XV de Novembro, indo até o Posto do Canhoto, segue para a E.E.B. São Cristóvão e pega alunos Entra à direita no trevo, no sentido de Piratuba, passa em Engenho Novo, entra na Vila União até o Posto Telefônico e retorna ao asfalto. Dobra à direita em direção à Linha Pellizzaro, Linha Gramado, Granja Prata. Dobra à esquerda na direção do Barro Preto e passa na E.E.B. Ernesto Hachmann e no C.M.E.I. Fada Madrinha.</p> <p>Total de km rodados: 25,5 km</p> <p>Saída às 16h30min do C.M.E.I. Fada Madrinha, passa na E.E.B. Ernesto Hachmann, segue para a Granja Prata, Linha Gramado, Linha Pellizzaro e entra na Vila União até o Posto de Saúde.</p> <p>Total de km rodados: 13,3 km</p>						
<p>LINHA 06: 126,4 km diários</p> <p>Requisitos: veículo ônibus com, no mínimo, 46 lugares</p> <p>Alunos transportados: aproximadamente 40 alunos</p> <p>Saída às 6h15, de Lindemberg, seguindo para Alto Alegre, retornado e seguindo por Vidal Ramos, pelo sítio de Jandir Coronetti, por Empresa Velha, Linha Gramado, entrando em Vila União até o Posto de Saúde. Retorna, segue até Engenho Novo e Rodoviária.</p> <p>Total de km rodados: 33,7 km</p>	km	27.428,80	3,98	109.166,62	HERBERTO EDEMAR HELLER EPP	00.987.389/0001-00
<p>Saída às 11h40min da Rodoviária, segue para o Engenho Novo, entra em Vila União, Linha Gramado, Empresa Velha, Vidal Ramos, Alto Alegre. Retorna, segue para Lindemberg.</p> <p>Total de km rodados: 33,7 km</p>						
<p>Saída às 17h05min do C.M.E.I. Mundo Colorido, segue para o Alto Alegre, pegando alunos e professores. Retorna à entrada da residência de Pedro Toaldo e segue para Vidal Ramos até a Encruzilhada Jandir Coronetti. Dobra á esquerda, descendo pelo asfalto, passando por Linha Gramado, Engenho Novo e segue para a Rodoviária.</p> <p>Total de km rodados: 33,7 km</p>						
<p>Saída às 22h45min da Rodoviária e segue em direção à Vila União. Entra em Vila União passando pelas proximidades da residência de Nilceia Minks e desce 500 m até a Cerâmica Bérgamo. Retorna, segue para Vidal Ramos. Dobra à direita seguindo para Alto Alegre. Retorna, segue para Lindemberg, até o C.M.E.I. Mundo Colorido.</p> <p>Total de km rodados: 25,3 km</p>						
<p>ABRIGO P/ EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS C/ ESTRUTURA METÁLICA CONFORME MODELOS JÁ EXISTENTE NO MUNICÍPIO:</p>	un	6,00	1.000,00	6.000,00	APOIO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA ME	10.353.776/0001-49

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: MARÇO

Exercício de 2011

Emissão: 01/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
- Formato : 3.00 x 1,80 x 2,40 mt						
- Pintura eletrostática ( cor padrão do município )						
- Chapa com 4 mm						
- Banco com estrutura metálica						
- Assento e encosto em madeira 1ª qualidade						
- Cobertura em alumínio zincado						
- Instalação e fixação em locais indicados pela Seinfra						
TÁBUAS P/ CAIXARIA - COMPRIMENTO 4.20 mts x LARGURA 30 CM PINHO	un	150,00	29,90	4.485,00	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
TÁBUAS P/ CAIXARIA - COMPRIMENTO 4.20 mts x LARGURA 15 CM PINHO	un	150,00	13,00	1.950,00	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
RIPA 2,5 x 5 cm - COMPRIMENTO 4.20 mts - PINHO 1ª QUALIDADE	un	200,00	5,88	1.176,00	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
RIPÃO 4 x 6 cm - COMPRIMENTO 4.20 mts - PINHO 1ª QUALIDADE	un	150,00	8,40	1.260,00	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
FORRO DE PINUS 1ª QUALIDADE	m2	80,00	8,00	640,00	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
CANTONEIRA DE PINUS - 1ª QUALIDADE	mt	200,00	1,00	200,00	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
ESPELHO 12 cm PINHO - 1ª QUALIDADE	mt	60,00	5,00	300,00	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
MADERITE 15 mm - 2.20 x 1.10 mts	un	50,00	35,00	1.750,00	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
MADERITE 11 mm - 2.20 x 1.10 mts	un	50,00	28,00	1.400,00	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
TINTA ACRÍLICA FOSCO DILUÍDA EM ÁGUA P/ PINTURA DE ALVENARIA - UNIDADE C/ 18 LTS	un	15,00	109,00	1.635,00	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
TINTA ACRÍLICA FOSCO DILUÍDA EM ÁGUA P/ PINTURA EM ALVENARIA - UNIDADE C/ 3,600 ML	un	20,00	19,50	390,00	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
TINTA ACRÍLICA LATEX DILUÍDA EM ÁGUA P/ PINTURA EM ALVENARIA - UNIDADE C/ 18 LTS	un	25,00	63,50	1.587,50	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
TINTA ACRÍLICA LATEX DILUÍDA EM ÁGUA P/ PINTURA EM ALVENARIA - UNIDADE C/ 3,600 ML	un	20,00	17,00	340,00	CASAGRANDE COM. DE MAT. DE CONST.LTDA.	07.645.862/0001-10
TINTA ÓLEO DILUÍDA EM SOLVENTE P/ PINTURA DE ALVENARIA / MADEIRA UNIDADE C/ 3,600 ML	un	20,00	22,50	450,00	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
TINTA ESMALTE DILUÍDA EM SOLVENTE P/ PINTURA EM ALVENARIA / MADEIRA E METAIS - UNIDADE C/ 3,600 ML	un	20,00	35,00	700,00	CASAGRANDE COM. DE MAT. DE CONST.LTDA.	07.645.862/0001-10
SOLVENTE P/ TINTA ÓLEO/ ESMALTE - UNIDADE C/ 900 ML	un	30,00	5,30	159,00	CASAGRANDE COM. DE MAT. DE CONST.LTDA.	07.645.862/0001-10
SOLVENTE P/ TINTA ÓLEO/ ESMALTE- UNIDADE C/ 5 LTS	un	10,00	24,50	245,00	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
TINTA ACRÍLICA DILUÍDA EM ÁGUA P/ PINTURA DE ACRÍLICOS / PISOS E QUADROS UNIDADE C/ 3,600 ML	un	20,00	34,00	680,00	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
ROLO DE LÃ C/ CABO 23 CM	un	20,00	11,90	238,00	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
ROLO DE LÃ C/ CABO 15 CM	un	20,00	6,90	138,00	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
ROLO DE LÃ C/ CABO 9 CM	un	15,00	5,30	79,50	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
CABO P/ ROLO	un	10,00	4,50	45,00	CASAGRANDE COM. DE MAT. DE CONST.LTDA.	07.645.862/0001-10
PINCEL 2.1/2 POLEGADAS	un	15,00	4,00	60,00	CASAGRANDE COM. DE MAT. DE CONST.LTDA.	07.645.862/0001-10
PINCEL 2.0 POLEGADAS	un	15,00	3,00	45,00	CASAGRANDE COM. DE MAT. DE CONST.LTDA.	07.645.862/0001-10
PINCEL 1.1/2 POLEGADAS	un	10,00	1,60	16,00	CASAGRANDE COM. DE MAT. DE CONST.LTDA.	07.645.862/0001-10
FITA CREPE BEGE TAMANHO 25mm x 50cm.	un	15,00	3,40	51,00	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
Massa alimentícia com ovos/ tipo cabelo de anjo/ embal. c/ate 01 kg data de fabricação recente.	kg	20,00	6,15	123,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Instalação de um Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas ( Pára-Raios ) utilizando-se o método eletrogeométrico, definindo-se a estrutura como nível III - nível moderado de proteção.	un	1,00	37.239,50	37.239,50	ELETRIZAL SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA.	10.490.351/0001-81
O Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas (SPDA) protegerá as edificações, cercas, estrutura metálicas, bem como as pessoas e instalações dentro ou próximo ao Parque de Exposições Domingos Pelizaro.						
-Para a execução do presente projeto serem utilizadas as normas						
NBR 5419-Proteção de estruturas contra descargas atmosféricas ago /2005						
NBR 5410 - Instalações elétricas de baixa tensão mar/2005						
NBR 13571 - Hastes de aterramento em aço cobreado e acessórios jan/1996						
NR 10- Segurança em instalações e serviços em eletricidade Portaria nº 598, de 07/12/2004.						

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: MARÇO

Exercício de 2011

Emissão: 01/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Contratação de empresa especializada para elaboração de Estudo de Impacto de Vizinhança (EIV) e elaboração do Plano Diretor do Condomínio Empresarial do Município de Capinzal.	un	1,00	13.231,23	13.231,23	ECOATIVA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA.	10.344.989/0001-04
Armário em MDF 15mm, com largura total de 3,00 metros e altura total de 2,90 metros, a ser confeccionado conforme modelo e dimensões disponibilizados pelo setor de TESOURARIA, com estrutura reforçada para suportar arquivamento de papéis, composto por 10 portas de correr em estrutura deslizante de alumínio e 01 porta de abrir com dobradiça de pressão e 04 gavetas com corrediças telescópicas e com suporte para arquivamento de pastas suspensas. Pintura PU, cor: marfim.	un	1,00	2.640,00	2.640,00	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Microcomputador com processador, mínimo: Velocidade de clock de 2.53GHz; Tecnologia de Dois Núcleos mínimo, com cooler, Cache 3MB; FSB 1066MHz; que permita que os sistemas aceitem grande quantidade de memória RAM e dêem suporte a sistemas operacionais estendido de 64bits; Execute Disable bit, com Placa mãe com sistema de som e video 3D on board e portas USB, Placa de rede de 10/100/1000Mbps on board, e placa de rede adicional off board 10/100/1000 Mbps, FSB mínimo de 1066, com suporte a memórias Dual Channel suporte máximo de 4GB DDR-2, 800/667 HD de 320GB (mínimo) SATA-II - 7.200 RPM, Gabinete MINI-TORRE- 4 baias, Com fonte 450w 24 pinos ou superior, com no mínimo 2 portas USB frontais. Memória RAM mínimo de 4000 MB DDR-2 667; Drive com gravador de CD (CDR RW) DVD (DVD RW); Drive para disquete 3,5".1.44mb Teclado padrão ABNT2, Mouse com rolagem de página; Com caixas som; Pad Mouse e conjunto de capas; e com Software Microsoft Windows 7 profissional O E M; - instalado, registrado e licenciado, e Pacote Office 2007 Professional OEM completo; - instalado, registrado e licenciado e Antivírus McAfee 2010; Garantia 12 meses, - instalado, registrado e licenciado.	un	4,00	1.940,00	7.760,00	LEONARDO FELIPE PADOVA-ME	06.915.067/0001-32
Monitor de LCD color 17" com as seguintes características mínimas: Diagonal nominal 17" pol, Pixel Pitch 0,297mm, Brilho 250cd/m²; Contraste 450:1; Resolução recomendada 1024 x 768 @ 75Hz; Ângulo de Visão 140° / 120° (H / V), Ângulo de Visão 140° / 120° (H / V ). Tempo de resposta 16 ms; Freqüência horizontal 30 - 61KHz; Freqüência vertical 56 - 75 Hz; Menu Digital na Tela; Tensão de alimentação AC 90-264V, 50/60Hz +/- 3Hz fonte interna; Manual, Driver de instalação; Kit Software Natural Color; Plug & Play DDC: 2B; Fonte de alimentação interna; Sincronismo de vídeo: H/V Separado, H/V Composto, SOG.	un	4,00	320,00	1.280,00	LEONARDO FELIPE PADOVA-ME	06.915.067/0001-32
Notebook com processador com freqüência mínima de 2.26 GHz com 04 núcleos e com memória Cachê: 3M L2 mínimo; Tela mínima LED 14" HD com resolução 1366x768 backlight; Memória DDR3 4GB 1066Mhz (expansível até 8GB); Disco Rígido: 320GB - 5400rpm; Drive Óptico: DVDRW Super Multi; Webcam 0.3 megapixels; Rede Wireless 802.11 b/g/n; Placa de Rede 10/100/1000; Caixa de som; Teclado: Português ABNT2; 03 portas USB 2.0; Leitor cartão: 3 em 1 SD, MMC, MS; Bateria recarregável 6 cell; Fonte de Alimentação; Cabo alimentação; DVD com Drivers; Maleta para guarda e transporte; Manuais em português; Sistema Operacional Windows 7 Professional OEM; Sistema Office 2007 Professional OEM; McAfee antivírus 2010/2011 - Licenciado.	un	1,00	3.200,00	3.200,00	SENA SOARES & CIA LTDA ME	03.704.920/0001-89
Dispositivo de armazenamento de dados, portátil, com conector USB macho do tipo A, com invólucro de plástico ou outro material resistente, com capacidade de armazenamento de 2 GB.	un	5,00	22,00	110,00	ELIDIANE TOMACHESKI ME	10.793.559/0001-70
Mesa em formato "T" medindo 370cm x 070cm x 074cm com alongamento central de 130 cm x 070cm x 074cm,formando única peça, em MDF (BP) tampo em 25mm, painel frontal em MDF (BP) de 15mm, estrutura metálica, com base interior oblonga de 29cm x 58cm e passa fios de 200mm x 90mm. Tampos, bases e saias na cor azul, acabamentos, estrutura, detalhes do passa fios e bordas na cor cinza.	un	2,00	920,00	1.840,00	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	04.956.052/0001-97
Mesa retangular, medindo 110cm x 070cm x 074cm, em MDF (BP) tampo em MDF (BP) 25 mm, painel frontal em MDF(BP) de 15mm, estrutura metálica, com base interior oblonga de 29x58 e passa fios de 200mmx90mm. Tampo, base e saia na cor azul, acabamentos, estrutura, detalhes do passa fios e bordas na cor cinza. Com gaveteiro fixo de 02 gavetas.	un	1,00	378,00	378,00	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	04.956.052/0001-97

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Gaveteiro volante em MDF (BP), com 4 gavetas, medindo 400cm x 460cm x 690cm. Com predominância da cor azul e detalhes na cor cinza.	un	4,00	259,00	1.036,00	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	04.956.052/0001-97
Vagem de 1ª qualidade, colhida recentemente	KG	25,00	4,15	103,75	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Sal refinado iodado/emb. C/ até 01kg/data fab. recente	KG	60,00	0,78	46,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite pasteurizado tipo C, homogeneizado/data de fabricação recente	Lt	975,00	1,04	1.014,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Arroz parboilizado longo fino tipo 2/ embalagem com até 05 kg/ fardos com 30kg/data de fabricação recente.	KG	300,00	1,40	420,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Margarina cremosa com sal/embalagem com até 01 kg/data de fabricação recente	KG	50,00	5,28	264,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Extrato de tomate/embalagem com até 01 kg/acondicionadas em caixas de papelão/data de fabricação recente	KG	30,00	4,38	131,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento achocolatado em pó, instantâneo, ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Sem glúten /data de fabricação recente .	KG	50,00	10,85	542,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento químico em pó/embalagem com 250g/data de fabricação recente	KG	10,00	17,38	173,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banana comum de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	KG	810,00	0,92	745,20	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Bebida Láctea, sabor morango, data de fabricação recente, embalagem 1 litro	Lt	540,00	1,74	939,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pão francês frescos unidades com 50g	KG	197,00	6,30	1.241,10	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amido de milho embalagem de papelão c/até 01 kg data de fabricação recente	KG	30,00	6,85	205,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilha azedo, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente	KG	30,00	4,39	131,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Óleo de soja refinado/ embalagem com até 900 ml/ data de fab. Recente	LT	150,00	2,75	412,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chá mate tostado/caixa com 25 saquinhos/peso 40g.	KG	5,00	53,00	265,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Mamão de 1ª qualidade/ grau médio de amadurecimento.	KG	84,00	2,25	189,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Alho solto fresco	KG	5,00	10,95	54,75	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Pó pra gelatina vários sabores/ embalagem com 85g.data de fabricação recente.	KG	15,00	15,30	229,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de trigo especial/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente	KG	300,00	1,60	480,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para café/ embalado alto vácuo com 500g. acondicionado em caixa de papelão/data de fabricação recente.	KG	10,00	11,90	119,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite esterilizado integral, embalagem Longa Vida com 1 Litro, data de fabricação recente.	Lt	500,00	1,54	770,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento infantil - flocos de cereais, trigo, cevada e aveia, ingr: trigo, cevada, açúcar, aveia e sais minerais, vitaminas e sal.	kg	5,00	12,90	64,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento infantil, ing. Trigo, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sais e aromatizantes.	kg	5,00	12,50	62,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento infantil, ing. Farinha de trigo, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sais e aromatizantes.	kg	5,00	11,70	58,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banana maçã de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	kg	90,00	2,40	216,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
LIXA Nº 100	mt	50,00	2,25	112,50	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
MASSA CORRIDA - UNIDADE C/ 900 ML	un	10,00	4,45	44,50	CERÂMICA JR LTDA	05.457.691/0001-70
Pó de pedra	M3	500,00	53,00	26.500,00	PEDREIRA ENGENHOS LTDA	07.864.404/0001-72
Açúcar refinado/ embalagem com até 05 kg/ fardos com 25 kg/ data de fabricação recente.	KG	300,00	2,14	642,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPINZAL

Fisioterapia Clínica	UN	1,00	22,00	22,00	ARIANE DIAS BEVILAQUA & CIA LTDA	08.878.490/0001-35
Fisioterapia Neurológica	UN	1,00	26,00	26,00	ARIANE DIAS BEVILAQUA & CIA LTDA	08.878.490/0001-35
Fisioterapia Domiciliar	UN	1,00	30,00	30,00	ARIANE DIAS BEVILAQUA & CIA LTDA	08.878.490/0001-35
Fisioterapia Hospitalar	UN	1,00	25,00	25,00	ARIANE DIAS BEVILAQUA & CIA LTDA	08.878.490/0001-35
01 Ortopedista\Traumatologista para atendimento na Unidade Central, (20 horas mensais), no horário das 13:00 às 15:30 horas.	mes	10,00	3.880,00	38.800,00	CLINICA DE ORT. E ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE LTDA.	05.632.660/0001-09

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: MARÇO

Exercício de 2011

Emissão: 01/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Sessão Fonoaudiológica individual	UN	1,00	24,00	24,00	ASSESMET SERV.ASSESSORIA EM SEG.TRABALHO LTDA	08.085.935/0001-20
Sessão Fonoaudiológica individual	UN	1,00	24,00	24,00	FFP SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE ME	11.723.784/0001-00
<b>Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE CAPINZAL</b>						
Levantamento planialtimétrico da área do Loteamento Nova Capinzal e topográfico, com memorial descritivo e mapa de uma área de 28,2 hectares e elaboração do mapa da cidade de Capinzal em escala adequada com ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	un	1,00	12.500,00	12.500,00	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SC	07.146.946/0001-00
Elaboração do projeto executivo do saneamento (água, esgoto e drenagem pluvial) do Loteamento Nova Capinzal com mapas, memoriais descritivos, orçamentos e cronograma físico-financeiro modelo Caixa, com ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	un	1,00	15.000,00	15.000,00	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SC	07.146.946/0001-00
Projeto urbanístico do Loteamento Nova Capinzal e projeto do Parque Municipal de Conservação Ambiental, com mapas, memoriais descritivos, orçamentos e cronograma físico-financeiro modelo Caixa, com ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	un	1,00	12.500,00	12.500,00	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SC	07.146.946/0001-00
Projeto executivo de Energia Elétrica e Iluminação Pública do Loteamento Nova Capinzal com mapas, memoriais descritivos, orçamentos e cronograma físico-financeiro modelo Caixa, com ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	un	1,00	13.900,00	13.900,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Projeto executivo de recuperação ambiental das áreas de risco, projeto executivo de regularização fundiária e laudo geológico-geotécnico com teste de permeabilidade da área do Loteamento Nova Capinzal, com mapas, memoriais descritivos, orçamentos e cronograma físico-financeiro modelo Caixa, com ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	un	1,00	12.500,00	12.500,00	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SC	07.146.946/0001-00
Serviços para obtenção de licenciamento ambiental prévio e de instalação do Loteamento Nova Capinzal e do Sistema de Esgotamento Sanitário dos Loteamentos Nova Capinzal e Santa Maria com mapas, cronograma físico do projeto, laudos e programa de monitoramento de qualidade do efluente tratado e do corpo receptor, contendo estudo geológico se a área está sujeita a inundações e/ou alagamentos com ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	un	1,00	12.300,00	12.300,00	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SC	07.146.946/0001-00
<b>Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAPINZAL</b>						
Sabão em pó, embalagem com até 01 kg, composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, tripiofosfato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, carboximetilcelulose, pigmento azul, enzimas, perfume e água .	kg	20,00	3,85	77,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sabão em pó, embalagem com até 01 kg, composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, tripiofosfato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, carboximetilcelulose, pigmento azul, enzimas, perfume e água .	kg	140,00	2,90	406,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Sabão em pó, embalagem com até 01 kg, composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, tripiofosfato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, carboximetilcelulose, pigmento azul, enzimas, perfume e água .	kg	30,00	2,80	84,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Sabão em pó, embalagem com até 01 kg, composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, tripiofosfato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, carboximetilcelulose, pigmento azul, enzimas, perfume e água .	kg	15,00	4,30	64,50	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Vassoura de palha e cabo de madeira.	un	3,00	8,45	25,35	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Vassoura de palha e cabo de madeira.	un	2,00	7,61	15,22	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vassoura de nylon e cabo de madeira.	un	2,00	2,35	4,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fósforo para cozinha, cx com até 300 palitos.	un	5,00	1,69	8,45	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fósforo para cozinha, cx com até 300 palitos.	un	3,00	1,65	4,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja de aço para louça.	un	15,00	0,65	9,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja de aço para louça.	un	10,00	0,54	5,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja lã de aço/pacotes com 8 unidades.	un	10,00	1,55	15,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho doce, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	15,00	2,85	42,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: MARÇO

Exercício de 2011

Emissão: 01/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Polvilho doce, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	5,00	3,78	18,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho doce, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	10,00	3,90	39,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho doce, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	30,00	3,30	99,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho azedo, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	15,00	3,98	59,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho azedo, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	15,00	3,80	57,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho azedo, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	15,00	3,78	56,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho azedo, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	50,00	3,30	165,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite esterilizado integral, embalagem longa vida com 1.000ml/ data de fabricação recente.	l	1.000,00	1,60	1.600,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Arroz parborizado longo fino tipo 2/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	80,00	1,50	120,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Arroz parborizado longo fino tipo 2/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	250,00	1,27	317,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Arroz parborizado longo fino tipo 2/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	20,00	1,59	31,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas, instantâneo, latas com 400 g, ingredientes: açúcar refinado, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de baunilha, lecitina de soja e maltodextrina/data de fabricação recente.	kg	30,00	4,99	149,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas, instantâneo, latas com 400 g, ingredientes: açúcar refinado, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de baunilha, lecitina de soja e maltodextrina/data de fabricação recente.	kg	80,00	3,18	254,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas, instantâneo, latas com 400 g, ingredientes: açúcar refinado, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de baunilha, lecitina de soja e maltodextrina/data de fabricação recente.	kg	200,00	4,99	998,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas, instantâneo, latas com 400 g, ingredientes: açúcar refinado, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de baunilha, lecitina de soja e maltodextrina/data de fabricação recente.	kg	60,00	4,99	299,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de trigo especial/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	150,00	1,49	223,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de trigo especial/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	350,00	1,11	388,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de trigo especial/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	120,00	1,44	172,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de trigo especial/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	200,00	1,15	230,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinagre de vinho tinto, embalagem com até um litro/ data de fabricação recente.	l	15,00	1,25	18,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para café/ embalado alto vácuo com 500g. acondicionado em caixa de papelão/ data de fabricação recente.	kg	80,00	8,00	640,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Pó para café/ embalado alto vácuo com 500g. acondicionado em caixa de papelão/ data de fabricação recente.	kg	20,00	9,98	199,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para café/ embalado alto vácuo com 500g. acondicionado em caixa de papelão/ data de fabricação recente.	kg	20,00	9,98	199,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para café/ embalado alto vácuo com 500g. acondicionado em caixa de papelão/ data de fabricação recente.	kg	40,00	9,95	398,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Banha/embalagem de até 1 kg/data de fabricação recente.	kg	75,00	3,59	269,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Lentilha tipo 1/ embalagem com 500 g/data de fabricação recente.	kg	20,00	4,65	93,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Lentilha tipo 1/ embalagem com 500 g/data de fabricação recente.	kg	12,00	4,89	58,68	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Sal refinado iodado/emb. Com até 01 kg/ data de fabricação recente.	kg	50,00	0,80	40,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Sal refinado iodado/emb. Com até 01 kg/ data de fabricação recente.	kg	20,00	1,05	21,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sal refinado iodado/emb. Com até 01 kg/ data de fabricação recente.	kg	15,00	0,74	11,10	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Sal refinado iodado/emb. Com até 01 kg/ data de fabricação recente.	kg	10,00	1,04	10,40	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Banana de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	80,00	0,75	60,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Banana de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	200,00	1,19	238,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Banana de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	80,00	0,74	59,20	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Batata inglesa lavada, tamanho médio, de 1ª qualidade	kg	120,00	0,95	114,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Batata inglesa lavada, tamanho médio, de 1ª qualidade	kg	120,00	1,15	138,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Batata inglesa lavada, tamanho médio, de 1ª qualidade	kg	250,00	1,15	287,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Carne bovina de paleta fresca de 2ª qualidade, com certificado da vigilância sanitária/embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg	kg	45,00	7,99	359,55	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina moída fresca de 2ª qualidade, sem nervos, sebos e com o mínimo de gordura possível, com certificado da vigilância sanitária/embalagens plásticas transparentes contendo 01 kg	kg	75,00	8,45	633,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Doce de Frutas cremoso/embalagem com até 1 Kg data de fabricação recente	kg	10,00	3,99	39,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Doce de Frutas cremoso/embalagem com até 1 Kg data de fabricação recente	kg	50,00	3,90	195,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Doce de Frutas cremoso/embalagem com até 1 Kg data de fabricação recente	kg	20,00	3,70	74,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Doce de Frutas cremoso/embalagem com até 1 Kg data de fabricação recente	kg	10,00	3,70	37,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de milho especial/embalagem com 01 kg/data de fabricação recente	kg	30,00	1,10	33,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Farinha de milho especial/embalagem com 01 kg/data de fabricação recente	kg	80,00	1,25	100,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de milho especial/embalagem com 01 kg/data de fabricação recente	kg	20,00	1,49	29,80	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Feijão anão preto tipo 2 embalagem c/até 1 kg/fardos com 20 kg/data de fabricação recente	kg	30,00	2,45	73,50	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Fermento biológico granulado, seco para pão, embalagem com 500 gr, empacotado a vácuo e data de fabricação recente	kg	10,00	13,90	139,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento em pó químico/embalagem com 250 g/ acondicionadas em cx. de papelão/data de fab. recente	kg	10,00	13,70	137,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Fermento em pó químico/embalagem com 250 g/ acondicionadas em cx. de papelão/data de fab. recente	kg	15,00	14,40	216,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Fermento em pó químico/embalagem com 250 g/ acondicionadas em cx. de papelão/data de fab. recente	kg	15,00	14,90	223,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Maçã vermelha selecionada de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	60,00	1,91	114,60	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Maçã vermelha selecionada de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	80,00	1,73	138,40	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Maçã vermelha selecionada de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	200,00	2,47	494,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Maçã vermelha selecionada de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	100,00	1,49	149,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Óleo de soja refinado/emb. C/ até 900 ml/data de fab. recente	lat	70,00	2,97	207,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Óleo de soja refinado/emb. C/ até 900 ml/data de fab. recente	lat	50,00	2,99	149,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ovos de galinha, grandes, frescos, inspecionados	dz	50,00	2,94	147,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Queijo fatiado, tipo mussarela, acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	kg	80,00	17,00	1.360,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Queijo fatiado, tipo mussarela, acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	kg	40,00	17,00	680,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Queijo fatiado, tipo mussarela, acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	kg	50,00	17,00	850,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Queijo fatiado, tipo mussarela, acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	kg	30,00	17,00	510,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de cola, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar, estratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural	lt	250,00	1,09	272,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de cola, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar, estratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural	lt	70,00	1,10	77,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de guaraná, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar e 600mg/l de extrato de guaraná aditivos: acidulante INS 330 - antioxidante - INS 300 - conservante INS 211, corante INS 150d, aromatizante: aroma natural para guaraná	lt	250,00	1,09	272,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de guaraná, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar e 600mg/l	lt	70,00	1,10	77,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
de extrato de guaraná aditivos: acidulante INS 330 - antioxidante - INS 300 - conservante INS 211, corante INS 150d, aromatizante: aroma natural para guaraná						
Tomate de 1ª qualidade/tamanho médio, grau médio de amadurecimento	kg	40,00	1,73	69,20	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Tomate de 1ª qualidade/tamanho médio, grau médio de amadurecimento	kg	80,00	1,65	132,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Tomate de 1ª qualidade/tamanho médio, grau médio de amadurecimento	kg	150,00	1,75	262,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Tomate de 1ª qualidade/tamanho médio, grau médio de amadurecimento	kg	20,00	1,71	34,20	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Amaciante composição: cloreto de dialquildimetilamônio, coadjuvante, perfume, corante, acidulante e água/emb. com no mínimo 1 lt	lt	15,00	1,68	25,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amaciante composição: cloreto de dialquildimetilamônio, coadjuvante, perfume, corante, acidulante e água/emb. com no mínimo 1 lt	lt	30,00	1,22	36,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amaciante composição: cloreto de dialquildimetilamônio, coadjuvante, perfume, corante, acidulante e água/emb. com no mínimo 1 lt	lt	5,00	1,39	6,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pão de Cachorro quente composto com farinha de trigo, água, sal, óleo, fermento data de fabricação recente, unidade 50 grs	kg	50,00	7,20	360,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Presunto cozido fatiado acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	KG	25,00	11,00	275,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Presunto cozido fatiado acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	KG	60,00	11,00	660,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Presunto cozido fatiado acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	KG	20,00	11,00	220,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Presunto cozido fatiado acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	KG	20,00	11,00	220,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Guardanapo de papel embalagem plástica com 50 unidades medindo 24x24 cm	UN	80,00	0,46	36,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Guardanapo de papel embalagem plástica com 50 unidades medindo 24x24 cm	UN	40,00	0,55	22,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Guardanapo de papel embalagem plástica com 50 unidades medindo 24x24 cm	UN	25,00	0,55	13,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cebola de cabeça, tamanho médio, de 1ª qualidade .	kg	40,00	1,15	46,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Repolho verde de 1ª qualidade/colhido recentemente	kg	40,00	0,97	38,80	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Repolho verde de 1ª qualidade/colhido recentemente	kg	100,00	0,99	99,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Repolho verde de 1ª qualidade/colhido recentemente	kg	15,00	0,99	14,85	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Cenoura de 1ª qualidade/colhida recentemente.	kg	15,00	1,39	20,85	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Cenoura de 1ª qualidade/colhida recentemente.	kg	60,00	1,39	83,40	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Cenoura de 1ª qualidade/colhida recentemente.	kg	20,00	1,39	27,80	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Cenoura de 1ª qualidade/colhida recentemente.	kg	100,00	1,39	139,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Beterraba 1ª qualidade, colhida recentemente.	kg	90,00	1,25	112,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Beterraba 1ª qualidade, colhida recentemente.	kg	30,00	1,25	37,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Beterraba 1ª qualidade, colhida recentemente.	kg	80,00	1,25	100,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Mamão 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	150,00	2,70	405,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Mamão 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	40,00	2,07	82,80	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Mamão 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	70,00	1,85	129,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Laranja pêra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	160,00	1,69	270,40	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Laranja pêra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	50,00	1,34	67,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Laranja pêra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	60,00	1,34	80,40	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Leite integral esterilizado emb. Longa Vida/data de fabricação recente	lt	220,00	1,80	396,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alho de 1º qualidade, colhido recentemente.	kg	5,00	11,30	56,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Alho de 1º qualidade, colhido recentemente.	kg	15,00	12,30	184,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Chá mate, sabor natural, frutas, (pêssego, canela e limão) emb. com até 40gr/data de fab. recente	un	20,00	1,69	33,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chá mate, sabor natural, frutas, (pêssego, canela e limão) emb. com até 40gr/data de fab. recente	un	10,00	1,69	16,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chá mate, sabor natural, frutas, (pêssego, canela e limão) emb. com até 40gr/data de fab. recente	un	5,00	1,67	8,35	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17



RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Chá mate, sabor natural, frutas, (pêssego, canela e limão) emb. com até 40gr/data de fab. recente	un	20,00	1,69	33,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Embalagem plástica para acondicionar alimentos, rolo com 5 Kg contendo 100 embalagens com tamanho de 28x42 cm	un	10,00	3,75	37,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banana comum de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	140,00	0,85	119,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Coxa e sobre coxa de frango congelada com data de fabricação recente. Embalagem com ate 2kg	kg	200,00	4,79	958,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Coxa e sobre coxa de frango congelada com data de fabricação recente. Embalagem com ate 2kg	kg	40,00	4,79	191,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Coxa e sobre coxa de frango congelada com data de fabricação recente. Embalagem com ate 2kg	kg	40,00	4,79	191,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Coxa e sobre coxa de frango congelada com data de fabricação recente. Embalagem com ate 2kg	kg	140,00	4,79	670,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Milho verde/emb. Com 300g/data de fab. Recente	kg	15,00	5,00	75,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Melancia de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento/colhida recentemente.	kg	100,00	0,63	63,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Melancia de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento/colhida recentemente.	kg	40,00	0,58	23,20	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Melancia de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento/colhida recentemente.	kg	70,00	0,59	41,30	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Melancia de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento/colhida recentemente.	kg	25,00	0,54	13,50	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Abacaxi de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento	un	80,00	4,65	372,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Abacaxi de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento	un	30,00	3,80	114,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Abacaxi de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento	un	25,00	4,55	113,75	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Abacaxi de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento	un	20,00	3,40	68,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Mamão de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	40,00	1,93	77,20	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Massa alimentícia com ovos tipo espagete embalagem com até 1 kg	kg	20,00	2,40	48,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salamoníaco/emb. com no mínimo 100 gr, data de fabricação recente	kg	5,00	0,79	3,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salamoníaco/emb. com no mínimo 100 gr, data de fabricação recente	kg	10,00	0,79	7,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Iogurte composto por leite integral, açúcar refinado e fermento lácteo, com aroma natural de morango, coco, abacaxi embalagem com no mínimo 1 litro	lt	40,00	2,40	96,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Iogurte composto por leite integral, açúcar refinado e fermento lácteo, com aroma natural de morango, coco, abacaxi embalagem com no mínimo 1 litro	lt	60,00	2,40	144,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Iogurte composto por leite integral, açúcar refinado e fermento lácteo, com aroma natural de morango, coco, abacaxi embalagem com no mínimo 1 litro	lt	80,00	2,40	192,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amido de milho/embalagem com até 1kg/data de fabricação recente	kg	20,00	1,49	29,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alface de 1º qualidade, colhido recentemente.	un	100,00	0,75	75,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Alface de 1º qualidade, colhido recentemente.	un	70,00	0,71	49,70	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Pepino em conserva comp. Pepino, água, sal, vinagre e condimentos, data de fabricação recente, embalagem contendo no mínimo 0,540 Kg	kg	20,00	6,41	128,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pepino em conserva comp. Pepino, água, sal, vinagre e condimentos, data de fabricação recente, embalagem contendo no mínimo 0,540 Kg	kg	10,00	6,41	64,10	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sagu, embalagem com 500 g, data de fab. recente	kg	40,00	2,64	105,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sagu, embalagem com 500 g, data de fab. recente	kg	15,00	3,40	51,00	FACCIOLOI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Sagu, embalagem com 500 g, data de fab. recente	kg	10,00	3,98	39,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de guaraná, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar e 600mg/l de extrato de guaraná aditivos: acidulante INS 330 - antioxidante - INS 300 - conservante INS 211, corante INS 150d, aromatizante: aroma natural para guaraná	lt	100,00	1,10	110,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Arroz parboilizado longo fino tipo 2/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	180,00	1,19	214,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Escova de roupa	un	5,00	1,15	5,75	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Escova de roupa	un	2,00	1,19	2,38	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de limão, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco de limão, aroma natural de limão, conservantes: INS 202 e 211, acidulante: INS 330, não	lt	70,00	1,10	77,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
contem glutem						
Ovos de galinha vermelhos, grandes, frescos e inspecionados.	dz	150,00	2,96	444,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ovos de galinha vermelhos, grandes, frescos e inspecionados.	dz	75,00	2,48	186,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ovos de galinha vermelhos, grandes, frescos e inspecionados.	dz	50,00	2,90	145,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja de lã de aço/ embalagem com 08un.	un	20,00	1,16	23,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja de lã de aço/ embalagem com 08un.	un	10,00	1,30	13,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Esponja de lã de aço/ embalagem com 08un.	un	20,00	1,45	29,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Açúcar refinado/embalagem com até 05 kg/data de fabricação recente.	kg	150,00	2,24	336,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Abobrinha de 1a. qualidade, colhida recentemente	kg	60,00	1,20	72,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Abobrinha de 1a. qualidade, colhida recentemente	kg	10,00	1,20	12,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Chuchu de 1a. qualidade/colhida recentemente	kg	80,00	0,99	79,20	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Chuchu de 1a. qualidade/colhida recentemente	kg	40,00	0,99	39,60	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Chuchu de 1a. qualidade/colhida recentemente	kg	10,00	0,99	9,90	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Filtro para café de papel, numero 103 embalagem contendo 40 unidades	un	30,00	1,50	45,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Filtro para café de papel, numero 103 embalagem contendo 40 unidades	un	20,00	2,09	41,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Filtro para café de papel, numero 103 embalagem contendo 40 unidades	un	10,00	1,90	19,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinho tinto suave de mesa, embalagem contendo 1 litro	lt	10,00	3,30	33,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinho tinto suave de mesa, embalagem contendo 1 litro	lt	10,00	3,30	33,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Vinho tinto suave de mesa, embalagem contendo 1 litro	lt	20,00	3,30	66,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Açúcar baunilha /embalagem com 100gr/data de fabricação recente	kg	10,00	9,90	99,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Açúcar baunilha /embalagem com 100gr/data de fabricação recente	kg	5,00	9,90	49,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Açúcar baunilha /embalagem com 100gr/data de fabricação recente	kg	5,00	9,90	49,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Açúcar baunilha /embalagem com 100gr/data de fabricação recente	kg	0,50	9,89	4,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amaciante composição: cloreto de dialquildimétildiamônio, coadjuvante, perfume, corante, acidulante e água.	lt	150,00	1,47	220,50	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Extrato de tomate, com até 1kg data de fabricação recente.	kg	40,00	5,17	206,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Extrato de tomate, com até 1kg data de fabricação recente.	kg	10,00	5,17	51,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Extrato de tomate, com até 1kg data de fabricação recente.	kg	20,00	5,17	103,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Extrato de tomate, com até 1kg data de fabricação recente.	kg	10,00	5,17	51,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Feijão anão preto tipo 1 embalagem com até 01kg/fardos com 20kg/data de fabricação recente	kg	80,00	2,19	175,20	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Milho verde enlatado comp: milho, água, sal açúcar. Embalagem com até 1kg.	kg	15,00	4,95	74,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pepino em conserva comp. agua vinagre louro coentro e sal/vidro com até 1kg	kg	10,00	6,41	64,10	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pepino em conserva comp. agua vinagre louro coentro e sal/vidro com até 1kg	kg	35,00	6,41	224,35	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinho tinto suave de mesa, embalagem contendo 1,5lts	lt	10,00	3,30	33,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinagre de vinho tinto, embalagem com 750ml/data de fabricação recente.	lt	60,00	1,25	75,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinagre de vinho tinto, embalagem com 750ml/data de fabricação recente.	lt	15,00	1,25	18,75	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Erva Mate embalagem com 01kg data de fabricação recente	kg	10,00	4,29	42,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Guardanapo de papel embalagem plástica com no mínimo 50 unidades medindo 24x23 cm .	un	200,00	0,36	72,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alho de 1a. qualidade colhido recentemente, embalagem com no mínimo 1 kg.	kg	5,00	12,05	60,25	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Alho de 1a. qualidade colhido recentemente, embalagem com no mínimo 1 kg.	kg	30,00	12,99	389,70	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Banha de suíno/embalagem de 01 kg/ data de fabricação recente	kg	5,00	3,59	17,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banha de suíno/embalagem de 01 kg/ data de fabricação recente	kg	10,00	3,59	35,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banha de suíno/embalagem de 01 kg/ data de fabricação recente	kg	30,00	3,59	107,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cebola em cabeça de 1ª qualidade.	kg	20,00	1,05	21,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Cebola em cabeça de 1ª qualidade.	kg	180,00	1,39	250,20	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Cebola em cabeça de 1ª qualidade.	kg	15,00	1,00	15,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Peito de frango congelado com data de fabricação recente.	kg	20,00	5,69	113,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Peito de frango congelado com data de fabricação recente.	kg	20,00	5,69	113,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Peito de frango congelado com data de fabricação recente.	kg	20,00	5,69	113,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Peito de frango congelado com data de fabricação recente.	kg	70,00	5,69	398,30	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: MARÇO

Exercício de 2011

Emissão: 01/04/2011

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Goiabada. Ingredientes: açúcar, goiaba, acido cítrico, pectina cítrica, embalagem com até 1 kg...	kg	10,00	4,15	41,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Goiabada. Ingredientes: açúcar, goiaba, acido cítrico, pectina cítrica, embalagem com até 1 kg...	kg	10,00	3,60	36,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Iogurte composto por leite integral, açúcar refinado, polpa de coco e fermento lácteo, com aroma natural de morango, coco, abacaxi embalagem com no mínimo 1 L	lt	200,00	2,40	480,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Óleo de soja refinado/embalagem com no mínimo 900 ml/data de fab. recente	lta	200,00	2,96	592,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Óleo de soja refinado/embalagem com no mínimo 900 ml/data de fab. recente	lta	80,00	2,79	223,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Melão de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	40,00	2,79	111,60	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Melão de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	50,00	2,79	139,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Laranja pêra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	80,00	1,50	120,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Alface de primeira qualidade	un	100,00	0,75	75,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Farinha de milho, embalagem plástica com até 01 kg/ data de fab. recente.	KG	15,00	1,99	29,85	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Caldo de Galinha, emb. contendo no mínimo 06 cubos comp. por gordura vegetal, hidrogenada, sal, amido, carne de galinha, salsa,cebola/emb. com no mínimo 0,063kg	UN	12,00	1,19	14,28	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Caldo de Galinha, emb. contendo no mínimo 06 cubos comp. por gordura vegetal, hidrogenada, sal, amido, carne de galinha, salsa,cebola/emb. com no mínimo 0,063kg	UN	20,00	1,19	23,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Caldo de Galinha, emb. contendo no mínimo 06 cubos comp. por gordura vegetal, hidrogenada, sal, amido, carne de galinha, salsa,cebola/emb. com no mínimo 0,063kg	UN	40,00	1,07	42,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Caldo de Galinha, emb. contendo no mínimo 06 cubos comp. por gordura vegetal, hidrogenada, sal, amido, carne de galinha, salsa,cebola/emb. com no mínimo 0,063kg	UN	10,00	1,19	11,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Caldo de Galinha, emb. contendo no mínimo 06 cubos comp. por gordura vegetal, hidrogenada, sal, amido, carne de galinha, salsa,cebola/emb. com no mínimo 0,063kg	UN	10,00	1,19	11,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme para cabelo/embalagem com até 1kg/data de fabricação recente, para higienização das crianças e adolescentes abrigados.	KG	15,00	5,49	82,35	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Embalagem Plástica para acondicionar alimentos, pacotes com 5 Kg,unidade contendo 100 embalagens com tamanho de 28x42 cm.	un	10,00	3,75	37,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Feijão anão preto tipo 1 embalagem com até 1 kg, embalado recentemente	kg	160,00	2,09	334,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Filtro para café de papel, numero 103 embalagem contendo 40 unidades	un	5,00	2,09	10,45	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Milho verde composto por agua, sal açucar sem glutem. Embalagem com no máximo 1 kg.	kg	10,00	4,00	40,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Milho verde composto por agua, sal açucar sem glutem. Embalagem com no máximo 1 kg.	kg	30,00	4,00	120,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pipoca classe amarela, tipo 1 embalagem com no mínimo 500gr	kg	10,00	5,30	53,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pipoca classe amarela, tipo 1 embalagem com no mínimo 500gr	kg	30,00	4,00	120,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pipoca classe amarela, tipo 1 embalagem com no mínimo 500gr	kg	10,00	5,30	53,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pipoca classe amarela, tipo 1 embalagem com no mínimo 500gr	kg	10,00	4,00	40,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sagu/embalagem com no mínimo 500grs	kg	10,00	3,95	39,50	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Sabonete unidade com no mínimo 90g/ data de fabricação recente	un	40,00	0,54	21,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Shampu para cabelo, embalagem com até 1 litro	lt	25,00	4,19	104,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento em pó quimico/embalagem com no mínimo 250g/ acondicionadas em cx de papelão/data de fab. Recente	KG	25,00	14,90	372,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Linguicinha suína fresca, acondicionada em pacote com até 1kg, data de fabricação recente.	KG	180,00	6,39	1.150,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Linguicinha suína fresca, acondicionada em pacote com até 1kg, data de fabricação recente.	KG	70,00	6,39	447,30	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Linguicinha suína fresca, acondicionada em pacote com até 1kg, data de fabricação recente.	KG	30,00	6,39	191,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Linguicinha suína fresca, acondicionada em pacote com até 1kg, data de fabricação recente.	KG	20,00	6,39	127,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Manteiga industrializada, com data de fabricação recente. Embalagem com até 1kg.	KG	50,00	8,50	425,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Maionese água óleo vegetal, amido modificado, vinagre açucar, sal, ovo pasteurizado, suco de limão, estabilizante, conservador, antioxidante. Embalagem com no máximo 1kg.	KG	5,00	3,79	18,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Palitos de dente em madeira, unidade com no mínimo 100 palitos	UN	10,00	0,29	2,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Palitos de dente em madeira, unidade com no mínimo 100 palitos	UN	10,00	0,29	2,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Papel alumínio, unidade com no mínimo 7,5cmx30cm.	UN	30,00	1,79	53,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
açúcar refinado , emb. c/ até 05 kg, data de fabricação recente.	KG	300,00	2,35	705,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
açúcar refinado , emb. c/ até 05 kg, data de fabricação recente.	KG	200,00	2,33	466,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
açúcar refinado , emb. c/ até 05 kg, data de fabricação recente.	KG	100,00	2,39	239,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vassoura de nylon de 27cm, pigmento, material sintético e meta, cabo com rosca.	un	5,00	2,69	13,45	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vassoura de nylon de 27cm, pigmento, material sintético e meta, cabo com rosca.	un	2,00	2,45	4,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vassoura de nylon de 27cm, pigmento, material sintético e meta, cabo com rosca.	un	4,00	1,99	7,96	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vassoura de nylon de 27cm, pigmento, material sintético e meta, cabo com rosca.	un	3,00	3,49	10,47	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Abobrinha de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, colhido recentemente	kg	60,00	1,19	71,40	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Alvejante, composição: princípio ativo, estabilizante, alcalinizante, perfume e água, embalagem com até 1 litro.	lt	10,00	1,36	13,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alvejante, composição: princípio ativo, estabilizante, alcalinizante, perfume e água, embalagem com até 1 litro.	lt	20,00	2,04	40,80	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Alvejante, composição: princípio ativo, estabilizante, alcalinizante, perfume e água, embalagem com até 1 litro.	lt	45,00	2,35	105,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alvejante, composição: princípio ativo, estabilizante, alcalinizante, perfume e água, embalagem com até 1 litro.	lt	20,00	2,13	42,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja dupla face para louça composta de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo.	un	30,00	0,32	9,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja dupla face para louça composta de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo.	un	20,00	0,55	11,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Esponja dupla face para louça composta de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo.	un	20,00	0,35	7,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja dupla face para louça composta de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo.	un	20,00	0,39	7,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel higiênico, branco, macio, neutro com folhas duplas, gofradas e picotadas, 100 % fibras celulósicas, unidade com 30 metros.	un	320,00	0,42	134,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Rodo de borracha e cabo anatômico com rosca, com base medindo aproximadamente 27 cm.	un	2,00	4,99	9,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Rodo de borracha e cabo anatômico com rosca, com base medindo aproximadamente 27 cm.	un	5,00	2,36	11,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Rodo de borracha e cabo anatômico com rosca, com base medindo aproximadamente 27 cm.	un	2,00	3,00	6,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Rodo de borracha e cabo anatômico com rosca, com base medindo aproximadamente 27 cm.	un	2,00	5,50	11,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saponáceo cremoso composição: tensoativo aniônico e não aniônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância, veículo, linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Unidade com no mínimo 300ml	lt	20,00	3,49	69,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saponáceo cremoso composição: tensoativo aniônico e não aniônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância, veículo, linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Unidade com no mínimo 300ml	lt	20,00	3,14	62,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Manteiga industrializada, certificado de vigilância sanitária, embalagem plástica transparente, data de fabricação recente.	kg	15,00	8,50	127,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Manteiga industrializada, certificado de vigilância sanitária, embalagem plástica transparente, data de fabricação recente.	kg	10,00	8,50	85,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Manteiga industrializada, certificado de vigilância sanitária, embalagem plástica transparente, data de fabricação recente.	kg	10,00	8,50	85,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite UHT/Ing.: creme de leite, estabilizantes, celulose, microcristalino e citrato de sódio e espessante	kg	8,00	6,75	54,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Detergente líquido para louça/ para louça composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, sepepessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio. tensoativo biodegradável, aromas diversos, unidade com no mínimo 500ml.	lt	50,00	1,90	95,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Leite condensado unidade com no mínimo 395gr composto: leite integral, açúcar e lactose	kg	10,00	4,97	49,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite condensado unidade com no mínimo 395gr composto: leite integral, açúcar e lactose	kg	15,00	4,97	74,55	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: MARÇO

Exercício de 2011

Emissão: 01/04/2011

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Leite condensado unidade com no mínimo 395gr composto: leite integral, açúcar e lactose	kg	20,00	4,97	99,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite condensado unidade com no mínimo 395gr composto: leite integral, açúcar e lactose	kg	15,00	4,97	74,55	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite esterilizado integral, embalagem longa vida com 1.000ml/ data de fabricação recente.	lt	400,00	1,85	740,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite esterilizado integral, embalagem longa vida com 1.000ml/ data de fabricação recente.	lt	150,00	1,85	277,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinagre de vinho tinto, embalagem com no mínimo 01 Lt data de fabricação recente	lt	20,00	1,25	25,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fosforo para cozinha, cx com até 300 palitos.	un	3,00	1,69	5,07	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fosforo para cozinha, cx com até 300 palitos.	un	10,00	1,60	16,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito tipo salgado/ unidade com no mínimo 800g/ data de fabricação recente	kg	40,00	3,20	128,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Massa alimentícia com ovos tipo espaguete embalagem com até 1 kg	kg	70,00	2,09	146,30	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Massa alimentícia com ovos tipo espaguete embalagem com até 1 kg	kg	180,00	2,08	374,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Massa alimentícia com ovos tipo espaguete embalagem com até 1 kg	kg	20,00	2,78	55,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Álcool etílico hidratado 90°, embalagem de 1 litro, indústria brasileira	lt	20,00	3,15	63,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Álcool etílico hidratado 90°, embalagem de 1 litro, indústria brasileira	lt	10,00	3,38	33,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Álcool etílico hidratado 90°, embalagem de 1 litro, indústria brasileira	lt	60,00	3,15	189,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Álcool etílico hidratado 90°, embalagem de 1 litro, indústria brasileira	lt	60,00	3,00	180,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Orégano, embalagem com no máximo 5gr, embalada recentemente	un	15,00	0,60	9,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Orégano, embalagem com no máximo 5gr, embalada recentemente	un	10,00	0,60	6,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Orégano, embalagem com no máximo 5gr, embalada recentemente	un	10,00	0,60	6,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Orégano, embalagem com no máximo 5gr, embalada recentemente	un	20,00	0,60	12,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salamoníaco/emb. com no mínimo 100 gr, data de fabricação recente	un	5,00	0,79	3,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salamoníaco/emb. com no mínimo 100 gr, data de fabricação recente	un	30,00	0,79	23,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito doce sortido unidade com no mínimo 800g /data de fabricação recente	kg	40,00	3,20	128,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito doce sortido unidade com no mínimo 800g /data de fabricação recente	kg	10,00	4,63	46,30	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito doce sortido unidade com no mínimo 800g /data de fabricação recente	kg	20,00	3,65	73,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Biscoito doce sortido unidade com no mínimo 800g /data de fabricação recente	kg	150,00	4,00	600,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito tipo salgado/ unidade com no mínimo 800g/ data de fabricação recente	kg	100,00	4,00	400,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito tipo salgado/ unidade com no mínimo 800g/ data de fabricação recente	kg	10,00	4,62	46,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito tipo salgado/ unidade com no mínimo 800g/ data de fabricação recente	kg	10,00	4,10	41,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amendoim vermelho, tipo 1, descascado, selecionado, miúdo, embalagem com 500 gr.	kg	50,00	8,38	419,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amendoim vermelho, tipo 1, descascado, selecionado, miúdo, embalagem com 500 gr.	kg	18,00	8,38	150,84	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amendoim vermelho, tipo 1, descascado, selecionado, miúdo, embalagem com 500 gr.	kg	20,00	8,38	167,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Balde capacidade para 18 litros.	un	5,00	8,75	43,75	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Balde capacidade para 18 litros.	un	10,00	7,90	79,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Balde capacidade para 18 litros.	un	6,00	8,99	53,94	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Canela em pó embalagem com até 35g embalada recentemente	un	5,00	0,79	3,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Canela em pó embalagem com até 35g embalada recentemente	un	25,00	0,79	19,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de alcatra, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	70,00	12,39	867,30	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de alcatra, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	150,00	12,39	1.858,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de alcatra, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	35,00	12,39	433,65	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de coxão mole, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	40,00	14,39	575,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de coxão mole, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	120,00	14,39	1.726,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de coxão mole, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	40,00	14,39	575,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de paleta fresca de 2ª qualidade, com certificado da vigilância sanitária /	kg	60,00	7,99	479,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.						
Carne bovina de paleta fresca de 2ª qualidade, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	250,00	7,99	1.997,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina moída fresca de 2ª qualidade, sem nervos, sebos e com o mínimo de gordura possível, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 1 kg.	kg	160,00	8,45	1.352,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina moída fresca de 2ª qualidade, sem nervos, sebos e com o mínimo de gordura possível, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 1 kg.	kg	50,00	8,45	422,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina moída fresca de 2ª qualidade, sem nervos, sebos e com o mínimo de gordura possível, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 1 kg.	kg	30,00	8,45	253,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Coco puro ralado, embalagem com 100 gr e data de fabricação recente.	un	20,00	2,15	43,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Coco puro ralado, embalagem com 100 gr e data de fabricação recente.	un	20,00	1,92	38,40	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Coco puro ralado, embalagem com 100 gr e data de fabricação recente.	un	20,00	2,29	45,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Coco puro ralado, embalagem com 100 gr e data de fabricação recente.	un	20,00	2,29	45,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 180 ml cada.	un	10,00	2,00	20,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 180 ml cada.	un	25,00	2,53	63,25	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 180 ml cada.	un	5,00	2,37	11,85	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 180 ml cada.	un	30,00	2,35	70,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 300 ml cada.	un	25,00	2,95	73,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 300 ml cada.	un	30,00	3,28	98,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 300 ml cada.	un	5,00	2,80	14,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite nata, pasteurizado a 50 % de gordura, embalagem com 300 gr.	kg	20,00	8,30	166,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite nata, pasteurizado a 50 % de gordura, embalagem com 300 gr.	kg	8,00	8,30	66,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite nata, pasteurizado a 50 % de gordura, embalagem com 300 gr.	kg	15,00	8,30	124,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite nata, pasteurizado a 50 % de gordura, embalagem com 300 gr.	kg	10,00	8,30	83,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desengordurante, composição: lauril éter, sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e essência. Embalagem com 500 ml.	lt	10,00	2,98	29,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desengordurante, composição: lauril éter, sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e essência. Embalagem com 500 ml.	lt	30,00	2,98	89,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desengordurante, composição: lauril éter, sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e essência. Embalagem com 500 ml.	lt	10,00	2,98	29,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desinfetante para banheiro, composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, cloreto de cetil trimetil amônio, nonilfenol etoxilado 10 moldes de OE, álcool etílico, óleo de pinho, EDTA tetrassódico, hidroxietil celulose, ácido clorídrico, corantes C1 15510 e C1 19140, composição aromática e água. Componente ativo: cloreto de alquil benzil amônio a 100% - 0,75%, embalagem com até 1 litro.	lt	10,00	1,59	15,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desinfetante para banheiro, composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, cloreto de cetil trimetil amônio, nonilfenol etoxilado 10 moldes de OE, álcool etílico, óleo de pinho, EDTA tetrassódico, hidroxietil celulose, ácido clorídrico, corantes C1 15510 e C1 19140, composição aromática e água. Componente ativo: cloreto de alquil benzil amônio a 100% - 0,75%, embalagem com até 1 litro.	lt	20,00	1,20	24,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desinfetante para banheiro, composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, cloreto de cetil trimetil amônio, nonilfenol etoxilado 10 moldes de OE, álcool etílico, óleo de pinho, EDTA tetrassódico, hidroxietil celulose, ácido clorídrico, corantes C1 15510 e C1 19140, composição aromática e água. Componente ativo: cloreto de alquil benzil amônio a 100% - 0,75%, embalagem com até 1 litro.	lt	120,00	1,25	150,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Desinfetante para banheiro, composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, cloreto de cetil trimetil amônio, nonilfenol etoxilado 10 moldes de OE, álcool etílico, óleo de pinho, EDTA tetrassódico, hidroxietil celulose, ácido clorídrico, corantes C1 15510 e C1	lt	30,00	1,55	46,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
19140, composição aromática e água. Componente ativo: cloreto de alquil benzil amônio a 100% - 0,75%, embalagem com até 1 litro.						
Detergente líquido para louça, composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, sepepessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio, tensoativo biodegradável, aromas diversos, unidade com no mínimo 500 ml.	lt	20,00	1,95	39,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Detergente líquido para louça, composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, sepepessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio, tensoativo biodegradável, aromas diversos, unidade com no mínimo 500 ml.	lt	30,00	1,50	45,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Detergente líquido para louça, composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, sepepessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio, tensoativo biodegradável, aromas diversos, unidade com no mínimo 500 ml.	lt	10,00	1,50	15,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Embalagem plástica para acondicionar alimentos, capacidade de 5 kg, unidade contendo 100 embalagens plásticas com tamanho de 28x42 cm.	un	10,00	3,75	37,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ervilha, água e sal, não contém glútem. Embalagem com 300 gr.	kg	15,00	3,96	59,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ervilha, água e sal, não contém glútem. Embalagem com 300 gr.	kg	15,00	3,96	59,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ervilha, água e sal, não contém glútem. Embalagem com 300 gr.	kg	10,00	3,95	39,50	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Ervilha, água e sal, não contém glútem. Embalagem com 300 gr.	kg	20,00	3,15	63,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Espanja de aço para louça.	un	10,00	1,15	11,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Espanja de aço para louça.	un	10,00	0,99	9,90	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Farinha de mandioca torrada, tipo 1, seca, fina beneficiada, amarela, embalagem com 1 kg / data de fabricação recente.	kg	10,00	2,75	27,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de mandioca torrada, tipo 1, seca, fina beneficiada, amarela, embalagem com 1 kg / data de fabricação recente.	kg	5,00	2,68	13,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de mandioca torrada, tipo 1, seca, fina beneficiada, amarela, embalagem com 1 kg / data de fabricação recente.	kg	15,00	2,00	30,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite de coco. Conservantes: INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante 466. não contém glútem. Embalagem 200 gr.	lt	10,00	9,75	97,50	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Leite de coco. Conservantes: INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante 466. não contém glútem. Embalagem 200 gr.	lt	3,00	9,95	29,85	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite de coco. Conservantes: INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante 466. não contém glútem. Embalagem 200 gr.	lt	5,00	9,95	49,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite de coco. Conservantes: INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante 466. não contém glútem. Embalagem 200 gr.	lt	20,00	9,95	199,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvax de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho grande.	un	5,00	1,30	6,50	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Luvax de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho grande.	un	5,00	3,08	15,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvax de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho médio.	un	10,00	3,15	31,50	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Luvax de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho médio.	un	10,00	1,30	13,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Luvax de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho médio.	un	10,00	3,10	31,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvax de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho médio.	un	10,00	2,69	26,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvax de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho pequeno.	un	10,00	1,35	13,50	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Luvax de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho pequeno.	un	10,00	3,70	37,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho pequeno.						
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho G, caixa com 100 unidades.	un	1,00	19,89	19,89	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho G, caixa com 100 unidades.	un	5,00	13,45	67,25	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho M, caixa com 100 unidades.	un	2,00	19,40	38,80	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho M, caixa com 100 unidades.	un	10,00	15,90	159,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho P, caixa com 100 unidades.	un	10,00	13,25	132,50	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho P, caixa com 100 unidades.	un	4,00	19,89	79,56	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Nós moscada em grão, embalagem com 8 gr.	un	5,00	1,19	5,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Nós moscada em grão, embalagem com 8 gr.	un	5,00	1,19	5,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Nós moscada em grão, embalagem com 8 gr.	un	5,00	1,19	5,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Nós moscada em grão, embalagem com 8 gr.	un	10,00	1,19	11,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pimenta em pó, 25 gr.	un	5,00	1,29	6,45	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pimenta em pó, 25 gr.	un	2,00	1,29	2,58	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pimenta em pó, 25 gr.	un	5,00	1,29	6,45	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para maria mole: açúcar, gelatina em pó, aroma natural de morango, coco, chocolate. Embalagem com 50 gr.	un	40,00	1,39	55,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para maria mole: açúcar, gelatina em pó, aroma natural de morango, coco, chocolate. Embalagem com 50 gr.	un	13,00	1,39	18,07	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para maria mole: açúcar, gelatina em pó, aroma natural de morango, coco, chocolate. Embalagem com 50 gr.	un	30,00	1,39	41,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para maria mole: açúcar, gelatina em pó, aroma natural de morango, coco, chocolate. Embalagem com 50 gr.	un	40,00	1,39	55,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de cola, não alcoólico - ingredientes: água gaseificada, açúcar, estratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural / embalagem com até 2 litros.	lt	100,00	1,10	110,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de limão, não alcoólico - ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco de limão, aroma natural de limão, conservantes: INS 202 e 211, acidulante: INS 330 / embalagem com até 2 litros.	lt	250,00	0,70	175,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Refrigerante de limão, não alcoólico - ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco de limão, aroma natural de limão, conservantes: INS 202 e 211, acidulante: INS 330 / embalagem com até 2 litros.	lt	100,00	1,10	110,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sabonete Erva Doce cremoso gel, hidratante e emoliente, fragrância, cor verde perolado, composição: lauriléter, sulfonato de sódio EDTA, dietanalimida de ácido graxo de coco, dietearato de polietilenoglicol 6000, dietearato de etilenaglicol, olamida de coco. Embalados em unidades de 500 ml, com válvula de pressão.	lt	15,00	8,19	122,85	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sabonete Erva Doce cremoso gel, hidratante e emoliente, fragrância, cor verde perolado, composição: lauriléter, sulfonato de sódio EDTA, dietanalimida de ácido graxo de coco, dietearato de polietilenoglicol 6000, dietearato de etilenaglicol, olamida de coco. Embalados em unidades de 500 ml, com válvula de pressão.	lt	10,00	7,04	70,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 100 lts, embalagem com 15 sacos.	un	30,00	2,95	88,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 100 lts, embalagem com 15 sacos.	un	10,00	6,60	66,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 100 lts, embalagem com 15 sacos.	un	10,00	6,00	60,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 100 lts, embalagem com 15 sacos.	un	10,00	3,80	38,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 50 lts, embalagem com 30 sacos.	un	5,00	7,00	35,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 50 lts, embalagem com 30 sacos.	un	10,00	6,50	65,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22



RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 30 lts, embalagem com 50 sacos.	un	10,00	5,60	56,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 30 lts, embalagem com 50 sacos.	un	5,00	5,93	29,65	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 30 lts, embalagem com 50 sacos.	un	5,00	5,68	28,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salsicha. Composição carne bovina, suína e de aves, gordura animal e proteína vegetal. Emb. Contendo no mínimo 01 (um) kg.	kg	20,00	4,99	99,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salsicha. Composição carne bovina, suína e de aves, gordura animal e proteína vegetal. Emb. Contendo no mínimo 01 (um) kg.	kg	100,00	4,99	499,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salsicha. Composição carne bovina, suína e de aves, gordura animal e proteína vegetal. Emb. Contendo no mínimo 01 (um) kg.	kg	40,00	4,98	199,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saponáceo cremoso. Composição: tensoativo aniônico e não aniônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância, veículo, linear alquibenzeno sulfato de sódio. Unidade com no mínimo 300ml.	lt	10,00	2,00	20,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Saponáceo pó com detergente, composição: princípio ativo alcalinizantes, agente abrasivo, essência; componente ativo: launil, sulfato de sódio. Embalagem com 300 gr.	kg	10,00	2,15	21,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Suco - preparado sólido artificial para refresco. Ingredientes: açúcar cristal, acidolante, tamponante, aromatizante, corantes artificiais, estabilizantes, antiiumictante e turvador. Embalagem com até 1 kg.	kg	30,00	5,89	176,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Toalha para limpeza de chão, 95% algodão, 48 cm x 1,03 cm	un	10,00	2,29	22,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Toalha para limpeza de chão, 95% algodão, 48 cm x 1,03 cm	un	15,00	1,96	29,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Toalha para limpeza de chão, 95% algodão, 48 cm x 1,03 cm	un	5,00	2,29	11,45	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Água mineral sem gás, 20 litros, validade mínima 3 meses. Sem embalagem.	lt	30,00	6,68	200,40	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Água mineral sem gás, 20 litros, validade mínima 3 meses. Sem embalagem.	lt	10,00	6,68	66,80	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Água mineral sem gás, 20 litros, validade mínima 3 meses. Sem embalagem.	lt	40,00	6,69	267,60	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água; teor de cloro ativo: 2,0 a 2,4% p/p/ embalagem com até 1 litro.	lt	120,00	0,92	110,40	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água; teor de cloro ativo: 2,0 a 2,4% p/p/ embalagem com até 1 litro.	lt	40,00	0,95	38,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Aipim descascado.	kg	20,00	1,99	39,80	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Aipim descascado.	kg	60,00	1,99	119,40	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Aipim descascado.	kg	50,00	1,99	99,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Amendoim vermelho, tipo 1, descascado, selecionado, miúdo, embalagem com 500 gr.	kg	30,00	8,38	251,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Canela em pó embalagem com até 35g embalada recentemente	un	10,00	0,79	7,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Canela em pó embalagem com até 35g embalada recentemente	un	10,00	0,79	7,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carvão vegetal, especial para churrasco, embalagem com aproximadamente 4 kg.	un	10,00	5,85	58,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Colorau composto de urucum, amido de milho, óleo vegetal. Embalagem contendo no mínimo 0,100 gr e data de fabricação recente.	kg	10,00	2,10	21,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Colorau composto de urucum, amido de milho, óleo vegetal. Embalagem contendo no mínimo 0,100 gr e data de fabricação recente.	kg	5,00	3,40	17,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Colorau composto de urucum, amido de milho, óleo vegetal. Embalagem contendo no mínimo 0,100 gr e data de fabricação recente.	kg	5,00	3,99	19,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Colorau composto de urucum, amido de milho, óleo vegetal. Embalagem contendo no mínimo 0,100 gr e data de fabricação recente.	kg	1,00	3,99	3,99	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desodorizador aerosol jasmin- ingredientes ativos:	un	5,00	5,58	27,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desodorizador aerosol jasmin- ingredientes ativos:	un	5,00	6,25	31,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Embalagem plástica para acondicionar alimentos, capacidade de 5 kg, unidade contendo 100 embalagens plásticas com tamanho de 28x42 cm.	un	20,00	3,75	75,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento biológico granulado, seco para pão, embalagem com 500 gr, embalado à vácuo e data de fabricação recente.	kg	10,00	14,58	145,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: MARÇO

Exercício de 2011

Emissão: 01/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Fermento biológico granulado, seco para pão, embalagem com 500 gr, embalado à vácuo e data de fabricação recente.	kg	20,00	14,58	291,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento biológico granulado, seco para pão, embalagem com 500 gr, embalado à vácuo e data de fabricação recente.	kg	10,00	14,58	145,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Gel dental com flúor, embalagem com até 90 gr / data de fabricação recente.	un	25,00	1,55	38,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Gelatina unidade com no mínimo 0,85g data fabricação recente. Sabores diversos.	un	25,00	0,60	15,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Gelatina unidade com no mínimo 0,85g data fabricação recente. Sabores diversos.	un	40,00	0,69	27,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Gelatina unidade com no mínimo 0,85g data fabricação recente. Sabores diversos.	un	40,00	0,49	19,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Gelatina unidade com no mínimo 0,85g data fabricação recente. Sabores diversos.	un	70,00	0,54	37,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Goiabada. Ingredientes: açúcar, goiaba, ácido cítrico, pectina cítrica, embalagem com até 1 kg.	kg	40,00	4,14	165,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Goiabada. Ingredientes: açúcar, goiaba, ácido cítrico, pectina cítrica, embalagem com até 1 kg.	kg	25,00	4,15	103,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Lâmpada fluorescente compacta, 220 - 240 V, 18 W.	un	5,00	9,90	49,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Lâmpada fluorescente compacta, 220 - 240 V, 18 W.	un	10,00	9,90	99,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Limpador de uso geral, surfactante catiônico, álcool etoxilado, coadjuvantes, corantes, fragrância e água. Embalagem com 1 litro.	lt	40,00	5,80	232,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Limpador de uso geral, surfactante catiônico, álcool etoxilado, coadjuvantes, corantes, fragrância e água. Embalagem com 1 litro.	lt	20,00	5,89	117,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho médio.	un	25,00	2,70	67,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho pequeno.	un	25,00	1,89	47,25	FACCIOLOI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Margarina cremosa, composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado e ou / soro de leite em pó, estabilizantes, conservantes, corantes, aroma artificial de manteiga, embalagem com até 1 kg / data de fabricação recente.	kg	45,00	2,58	116,10	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Margarina cremosa, composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado e ou / soro de leite em pó, estabilizantes, conservantes, corantes, aroma artificial de manteiga, embalagem com até 1 kg / data de fabricação recente.	kg	10,00	2,58	25,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Margarina cremosa, composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado e ou / soro de leite em pó, estabilizantes, conservantes, corantes, aroma artificial de manteiga, embalagem com até 1 kg / data de fabricação recente.	kg	90,00	2,58	232,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Margarina cremosa, composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado e ou / soro de leite em pó, estabilizantes, conservantes, corantes, aroma artificial de manteiga, embalagem com até 1 kg / data de fabricação recente.	kg	20,00	2,35	47,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pano de copa estampado, 100% algodão, 40 cm x 70 cm.	un	10,00	2,45	24,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pano de copa estampado, 100% algodão, 40 cm x 70 cm.	un	20,00	2,14	42,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel alumínio, unidade com no mínimo 7,5cmx30cm.	un	10,00	1,79	17,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel alumínio, unidade com no mínimo 7,5cmx30cm.	un	10,00	1,79	17,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel alumínio, unidade com no mínimo 7,5cmx30cm.	un	10,00	1,79	17,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel higiênico, branco, macio, neutro, com folhas simples, gofradas e picotadas, 100% fibras celulósicas, unidades com 30 metros.	un	576,00	0,28	161,28	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel higiênico, branco, macio, neutro, com folhas simples, gofradas e picotadas, 100% fibras celulósicas, unidades com 30 metros.	un	256,00	0,36	92,16	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Papel higiênico, branco, macio, neutro, com folhas simples, gofradas e picotadas, 100% fibras celulósicas, unidades com 30 metros.	un	320,00	0,28	89,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel toalha interfolhas, branco, unidade contendo 100 com duas dobras cada de no mínimo 22,5 cm x 21 cm.	un	40,00	7,15	286,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel toalha interfolhas, branco, unidade contendo 100 com duas dobras cada de no mínimo 22,5 cm x 21 cm.	un	50,00	9,90	495,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Papel toalha interfolhas, branco, unidade contendo 100 com duas dobras cada de no mínimo	un	35,00	7,40	259,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
22,5 cm x 21 cm.						
Papel toalha interfolhas, branco, unidade contendo 100 com duas dobras cada de no mínimo 22,5 cm x 21 cm.	un	30,00	9,99	299,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel toalha unidade com 60 toalhas cada de no mínimo 20x22cm.	un	10,00	1,27	12,70	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Papel toalha unidade com 60 toalhas cada de no mínimo 20x22cm.	un	20,00	0,88	17,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel toalha unidade com 60 toalhas cada de no mínimo 20x22cm.	un	20,00	1,60	32,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Papel toalha unidade com 60 toalhas cada de no mínimo 20x22cm.	un	10,00	1,99	19,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para preparo de sorvete, com açúcar, agente de aeração (gordura vegetal, xarope de glicose, leite em pó desnatado e caseinato, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de acético de mono e diglicerídeos e estearato de propileno glicol, estabilizantes pirofosfato tetrassódico e fosfato de sódio), glicose em pó e mistura de estabilizantes e espessantes (sacarose, estabilizantes goma guar, carboximetilcelulose e carragena). Aromatizante. Antiumectante: carbonato de cálcio. Sabores morango, abacaxi, coco, chocolate... Embalagem com 150 gr.	un	40,00	2,85	114,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 100 lts, embalagem com 15 sacos.	un	20,00	2,90	58,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 50 lts, embalagem com 30 sacos.	un	10,00	4,30	43,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 30 lts, embalagem com 50 sacos.	un	20,00	4,90	98,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Suco - preparado sólido artificial para refresco. Ingredientes: açúcar cristal, acidolante, tamponante, aromatizante, corantes artificiais, estabilizantes, antiiumictante e turvador. Embalagem com até 1 kg.	kg	70,00	5,45	381,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Suco - preparado sólido artificial para refresco. Ingredientes: açúcar cristal, acidolante, tamponante, aromatizante, corantes artificiais, estabilizantes, antiiumictante e turvador. Embalagem com até 1 kg.	kg	150,00	3,10	465,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Suco - preparado sólido artificial para refresco. Ingredientes: açúcar cristal, acidolante, tamponante, aromatizante, corantes artificiais, estabilizantes, antiiumictante e turvador. Embalagem com até 1 kg.	kg	50,00	4,40	220,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Toalha para limpeza de chão, 95% algodão, 48 cm x 1,03 cm	un	15,00	2,29	34,35	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Uvas	kg	60,00	3,37	202,20	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água; teor de cloro ativo: 2,0 a 2,4% p/p/ embalagem com até 1 litro.	lt	20,00	1,08	21,60	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água; teor de cloro ativo: 2,0 a 2,4% p/p/ embalagem com até 1 litro.	lt	80,00	1,10	88,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite UHT, ingredientes: creme de leite, estabilizantes, celulose, microcristalino e citrato de sódio e espessante, unidade com 200 gr.	kg	20,00	6,25	125,00	FACCIOLI & CADORE LTDA	93.560.316/0001-19
Creme de leite UHT, ingredientes: creme de leite, estabilizantes, celulose, microcristalino e citrato de sódio e espessante, unidade com 200 gr.	kg	10,00	6,75	67,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite UHT, ingredientes: creme de leite, estabilizantes, celulose, microcristalino e citrato de sódio e espessante, unidade com 200 gr.	kg	28,00	6,40	179,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esfirra com recheio de carne moída, tamanho médio, peso aproximado de 100 gr	un	500,00	2,50	1.250,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Palitos salgados	kg	20,00	10,00	200,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pão doce fresco, cobertura de farofa, unidades com até 100 gr.	un	100,00	1,00	100,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pão fatiado/unidade com no mínimo 500 gr data de fabricação recente.	un	120,00	3,20	384,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pastel assado médio, com recheio de carne moída, peso aproximado de 100 gr.	un	500,00	1,50	750,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

TOTAL: 1.044.186,80